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Bi marynarzu pancernika >Adm;ral Bral sgee
zatrutych gazami.

Opinio profesora dra l*feerhoffa.

i

Monteyideo, 18 grudnia. — Sprawa zatru
cia gazami członków załogi pancernika 
„Admirał Graf Spee“ jest obecnie przedmio
tem badań klinicznych, dokonywanych 
przez tego rodzaju powagę naukową co dr. 
Walter Meerhoff.

Szczegółowe, wiele godzin trwające bada
nia doprowadziły do stwierdzenia, że w rze
czywistości używano gazów w akcji bojo
wej przeciw załodze pancernika, M. in. do
nosi o tem jedno z nism, które w drodze te
legraficznej zwróciło się o inform acje do 
prof. dra Meerhoffa.

Odpowiedź brzmiała następująco: w obli
czu spoczywaiacei na mnie odpowiedzialno 
ścl celowo onóżniłem odpowiedź. Po dokła- 
dnem zaznajomieniu się ze zdfęclami dosze
dłem do nrzekonania, że rany marynarzy, 
pancernika „Admirał Graf Snee" są typowe 
dla ran kaustyczno-Hichlorethylsulfid (mu
sztarda). Nie jest jednak wykluczone, że się 
mylę. Z zadowoleniem powitam decyzję gro
na profesorów medveyny, którzy będą mo
gli wydać swą opinję**.

llroczuslu pogrzeb 
poległych marynarzu.

Liczny udział ludności Monteyideo.
Monteyideo, 18 grudnia. — W  piątek po

chowano uroczyście zwłoki 36 członków za
łogi pancernika „Admirał Graf Spee“. Ol
brzymie tłumy ludności zebrały się, celem 
wzięcia udziału w żałobnym pochodzie, któ
ry posuwał się w kierunku odległego cmen
tarza północnego. Na pogrzeb przybyły de
legacje władz I niemieckich okrętów handlo
wych, które siię obecnie znajdują w porcie. 
Przybyli także delegaci państw zaprzyja
źnionych. W  pochodzie uczestniczyła cała 
załoga pancernika, która odprowadziła sw o
ich kolegów na miejsce wiecznego spoczyn
ku. Kolonja niemiecka niemal w komplecie 
była obecna na pogrzebie. Na grobie złożo
no całe góry wieńców. Podczas salw hono
rowych i dźwięków piosenki „O dobrym to
warzyszu** pochowano zwłoki.

Odmarsz załogi stał się okazją do sponta
nicznego wyrażenia sympatji publiczności.

Zwolnienie jeńców wziętych do niewoli 
przez pancernik „Admirał Graf Spee“

Monteyideo, 18 grudnia. Sześciu kapita
nów, 9 inżynierów cywilnych, 25 oficerów i 
21 marynarzy, którzy znajdowali się jako 
jeńcy na pokładź© „Admirała Graf Spee**, 
a będących obywatelami brytyjskim i, od
stawiono do brytyjskiego konsulatu w 
Monteyideo.

Sekretarz stanu Hull o bitwie 
morskiej u ujścia La Plata.
Waszyngton, 18 grudnia. Sekretarz sta

nu Hull podczas wczorajszej konferencji 
prasowej odpowiedział na zapytanie, czy 
biitwa morska pod Monteyideo jest naru
szeniem „panamerykańsklej strefy bezpie- 
pieczeństwa , że nie jest jeszcze poinfor
mowany o szczegółach tego wydarzenia.

Strefa be®piec®eństwa zo-stała stworzo
na — powiedział on — by zapewnić możli
wie w najlepszy sposób neutralność i bez
pieczeństwo krajów amerykańskich. Nie 
zamierzano jednak użyć siły dla przepro
wadzenia tego planu. 6  Ile Jest mu wiado- 
mem żadne z mocarstw prowadzących woj
nę nie odpowiedziało na ogłoszenie tej stre
fy bezpieczeństwa. Według jego zdania, 
niemiecki pancernik mógł conajmniej 48 
godzin pozostać w Monteyideo, a gdyby za
szła konieczność reperacji, okręt mógłby 
swój pobyt w porcie przedłużyć.

Bułgaria o houaterstuiie pancernika 
„Admirał Graf Spee".

Sofio, 18. grudnia. — Piątkowa prasa buł-

farska stała całkowicie pod znakiem 
itwy morskiej między pancernikiem „Ad; 

miral Graf Spee** a trzema krążownikami 
angielskiemi. Spotkanie to jest także głów 
nym tematem dnia rozmów ludności. Pfze- 
waża wrażenie o większej technicznej i o- 
gniowej sprawności marynarki niemiec<

kiej, dowiedzionej w tem spotkaniu. Jeżeli 
prasa bułgarska nie zamieszcza jeszcze w 
tej sprawie własnych komentarzy, to pod
kreśla jednak już w tytułach stosunek 1:3 
i przebieg dramatycznej walki, z której 
„Admirał Graf Spee“  wyszedł obronną 
ręką.

Kopenhaga o bitwie u ujścia 
La Plata.

Kopenhago, 18. grudnia. — Zwycięska 
bitwa stoczona przez pancernik niemiecki 
„Admirał Graf Spee“ z trzema krążowni
kami angielskimi u ujścia La Platy.^ oma
wiana jest bardzo dokładnie w prasie ko

penhaskiej, która zwraca szczególną uwa
gę na sprawozdania niemieckie.

„Berliugske Tidende** poświęca tej pierw
szej bitwie morskiej artykuł wstępny, w 
którym pisze się m. in.: Niemiecki okręt 
spotkał się z przeważającym przeciwni
kiem. Chociaż był silniejszym od każdego 
z osobna wziętego krążownika angielskie
go, które brały udział w spotkaniu, to je 
dnak, razem wziąwszy, angielska strona 
miała dużą przewagę artyleryjską, co wo
bec faktu, że wszystkie okręty angielskie 
posiadają większą szybkość od pancernika 
„Admirał Graf Spee“ umożliwiło im usta
lenie odstępu bojowego, a zatem umożliwiło 
pełne wykorzystanie swej półciężkiej ar- 
tylerji.

Minister Funk na Zaolziu.
Katowice, 18 grudnia. W  ub. tygodniu 

minister gospodarki Rzeszy Funk odbył 
podróż inspekcyjną po górnośląskim okrę
gu przemysłowym, przyłączonym do Rze
szy. Minister zwiedził przy tej sposobno
ści huty żelaza w Trzyńcu, której wysokie 
możliwości fabryczne bedą obecnie wyko
rzystane do celów niemieckiej gospodarki 
wojennej. Następnie min. Funk zwiedził 
karwińskie zagłębię węglowe.

Przy sposobności pobytu min. Funka, 
syndyk Cieszyńskiej Izby Handlowej dr. 
Reiter przedstawił ministrowi, oraz jego o- 
toczeniu, zarys organizacji i wydajności 
gospodarki na Zaolziu, która w swej tra
dycji nawiązuje do działalności niemiec
kiej i wogóle swoje powstanie zawdzięcza 
inicjatywie niemieckiej. Należy się spodzie
wać, że pod obpenem sprężystem kierowni
ctwem wszystkie aktualne problemy zosta
ną w krótkim czasie rozwiązane i że naj
później na wiosnę wszyscy bezrobotni znaj
dą odpowiednią dla siebie pracę. W  całości 
sytuacja przedstawia się zadawalajaco. — 
Znaczne możliwości przemysłu tego obsza 
ru zapewniają Rzeszy poważne zwiększę* 
nie jej możliwości obronnych.

W  odpowiedzi na przemówienie dr. R o t 
tera, min. Funk wyraził swoje zadowolenie, 
że kierownictwu przemysłu zaolziadsłdcgo

przy pom ocy Gauleitera i nadprezydenta 
Śląska Józefa Wagnera, udało się większą 
część problemów reorganizacyjnych roz
wiązać we własnym zakresie.

Podczas podwieczorku, wydanego póżnem 
popołudniem w „Domu Górnośląskim** w 
Gliwicach, kierownik Izby Przemysłowej 
prezydent Fitzner jeszcze raz nawmzn? do 
powyższego zagadnienia, przyezem wyraził 
uznanie kierownikom gospodarki na Gór
nym Śląsku za to, iż dołożyli wszelkich sta
rań, aby wytwórczość powiększonego Ślą
ską przystosować do wymagań sił obron
nych całych Niemiec.

Omawiając swoje wrażenia, wyniesione z 
podróży inspekcyjnej, min. Funk poruszył 
nowe zadania, wynikłe z przyłączeń:a wi
zytowanych terenów do Rzeszy, przyezem 
podkreślił specjalnie, jak wielkie znaczenie 
przywiązuje do współpracy wszystkich lo
kalnych czynników, które w tych decydu
jących czasach mogą się uważać za żołnie
rzy wielkiej wojny gospodarczej.

W ielkie wrażenie wywarły na min. Fun 
ku poteżne możliwości produkcyjne tego 
terenu, którego korzenie tkwią w iedu ''li
tym organizmie gospodarczym. Obecnie po 
przyłączeniu tego obszaru do Rzeszy, bę
dzie mogła być prowadzona wspólna praca 
w służbie wspólnej gospodarki niem eckiej.

Minister Funk w Krakowie
f Narady z Generalnym Gubernatorem.

Komunikat Głównef Komendy 
Armji Niemieckiej.

Berlin, 18 grudnia. — Główna Komenda 
Armji niemieckiej donosi: Nie zanotowano 
żadnych poważniejszych wydarzeń.

Delegacja załogi „Brem en“  
przybyła do Berlina.

Berlin, 18. grudnia. — Na zaproszenie ra* 
dja niemieckiego przybyła w niedzielę do 
Berlina delegacja załogi „Bremen** z ko
mandorem Ahrensem na czele. Członków' 
załogi powitali przedstawiciele minister
stwa propagandy i towarzystwa Radja Rze
szy. Następnie załoga udała się na ratusz 
berliński, gdzie została przywitana przez 
burmistrza Steeg‘a, a następnie wpisała się 
do Złotej Księgi miasta Berlina.

Kraków, 18. grudnia. Minister gospodarki Rzeszy Funk, który jak już komuni
kowano — przybył w sobotę rano do Krakowa, powitany został na dworcu przez Ge
neralnego Gubernatora ministra Rzeszy dr. Franka i kilku lego współpracowników. 
W  towarzystwie ministra gospodarki Rzeszy znajduje się sekretarz stanu Landfried, 
radca ministerialny Walter I nadburmłstrz Winkler. Minister gospodarki zwiedził 
miasto I udał się potem na zamek by w sprawach gospodarczych przeprowadzić 
naradę z Generalnym Gubernatorem.

Generalny Gubernator odbył oprócz tego jeszcze w sobotę ważne narady ze sekre
tarzem stanu Neumanem, który przebywa w Krakowie w towarzystwie generała 
Buhrmanna.

W  południe Generalny Gubernator wydał przyjęcie na cześć Ministra gospodarki 
Rzeszy I sekretarza stanu Neumana.

Dalsze wypadki zatonięcia okrętów.
Amsterdam, 18 grudnia. „Telegraph** do

nosi o nowych wypadkach zatonięcia okrę
tów w nocy na sobotę. Tak np. holenderski 
okręt transportowy „Pennland** przyjął za
łogę greckiego parowca „Germaine** (5217 
ton). Parowiec zatonął na Atlantyku. „Ger- 
maine“ podobno zatonął po nadaniu sygna- 
łu alarmowego S. O. S.

Prasa holenderska dowiaduje się, że 
norweski parowiec „Foeina" (1674 ton) na
jechał przy wybrzeżu północnej Szkocji na 
minę i zatonął. Okręt znajdował się w dro
dze do Grangemouth. Dotąd znaleziono tyl
ko jedną łódź ratunkową z dwoma nieży
jącym i już marynarzami. Przypuszcza się, 
że śmierć ich nastąpiła wskutek zamarznię
cia.

Holenderski okręt przybrzeżny „Brinda* 
przywiózł do Rotterdamu 11 uratowanych 
marynarzy szwedzkiego parowca „Ursus4
(1499 ton). Parowiec „TTrsus** najechał w 
pobliżu wybrzeża angielskiego na minę i 
zatonął. Dwóch z 11 uratowanych odniosło 
ciężkie rany. Podobno dziewięciu członków 
załogi zginęło.

*  *  *

Londyn, 18 grudnia. W  nocy z piątku 
na sobotę zatonęły na Morzu Półnoonem 
dwa okręty-cysterny, a mianowicie „At- 
heltemplar*' (8939 ton) mający swój port 
macierzysty w Liverpoolu i „lnverlane” 
(9141 ton) z Dublina — w wyniku wjecha
nia na minę. Część załogi, której udało się 
ujść z życiem, została przewieziona do je 
dnej z zatok na półnoono-wschodmiem wy\ 
hrzeźu Anglji. Na okręcie ,Inverlane‘* wy
buchł pożar, skutkiem czego udało się ura
tować tylko siedmiu marynarzy. Statek 
ze tonął bardzo szybko. Z załogi „Athel- 
templar** zginęły dwie osoby, pozostałych 
w liczbie 40 udało się uratować, 

i Pozatem jak donosi admiralicja zatonął 
statek rybacki „James Ludford", zamie
niony na zakładacza min. który też wpadł 
ne minę. Dwóch oficerów i 15 marynarzy 
utonęło.

Zracjonowanie kawy, herbaty 
i cukru w Danji.

Kopenhaga, 18 grudnia. Danja przeszła Z 
dniem dzisiejszym do zracjonowania, O- 
prócz benzyny, także i cukru, kawy } her
baty. Fakt, że nastąpiło zracjonowanie ka
wy, której zapasy wystarczyłyby na rok, 
rzuca niekorzystne światło na położenie 
dewizowe kraju, które uczyniło niezbędnem 

I ograniczenie dowozu kawy i benzyny.

Pierwsze od 22 lat taine posiedzenie 
angieisHiel izby Gmin.

Premjer zażądał odroczenia posiedzenia.

Berlin, 18 grudnia. Tajne posiedzenie an
gielskiej Izby Gmin trwało 7 godzin I 33 
minuty a zostało zakończone po godz. 23. 
Po zamknięciu zebrania został opubliko
wany komunikat który, według doniesień 
radja angielskiego, składa się tylko z 27 
słów. Podano w nim wiadomość, że pre
mjer zażądał odroczenia zebrania. Dysku
sja toczyła się nad problemem organizacji 
zaopatrzenia w dalszej wojnie.

Jak stwierdza radjo londyńskie, było to 
pierwsze od 22 lat posiedzenie Izby, które 
posiadało charakter tajnego zebrania. — 
W  zebraniu wzięło udział kilka wybitnych 
osobistości a m. In. także I ks. Kantu.

Sto dni wojny bez większej inicjatywy.
Londyn zaniepokojony bezskutecznością działań mocarstw zachodnich.

Bruksela, 18. grudnia. — Londyński ko
respondent pisma ..Gazette de Charlcroi*1 
donosi, że rząd angielski zgodził się na taj
ne posiedzenie Izby Gmin tylko z tego po
wodu, gdyż zdaje sobie nareszcie sprawę 
że musi być załagodzone „pewne zaniepo
kojenie' wywołane systemem prowadzenia 
wojny. Minął przecież |uż setny dzień wol
ny, a mocarstwa zachodnie nie podjęły ze 
swej strony znaczniejszej Inicjatywy. 
W  politycznych kołach angielskich panuie 
przekonanie, że blokada przeprowadzona 
nawet z całą stanowczością i surowością 
nie może w obecnej wojnie przynieść tych 
samych sukcesów, jak w czasie wojny świa
towej 1914 -1918. Aby przezwyciężyć Niem
cy przez blokadę trzeba by przygotować 
się do przynajmniej dziesięcioletnie! woj
ny. Trzeba więc szukać Innych środków 
aby wymusić decyzję.

Cały świat zadaje sobie pytanie, w  jaki

sposób rząd brytyjski chce wygrać tę w oj
nę, jakie ma plany i czy wogóle ma jak i
kolwiek plan. Dotychczas, oprócz zarządzeń 
blokady, nie widać żadnych działań, dążą
cych do zniszczenia nieprzyjaciela. Rze
czoznawcy wojskowi nie wierzą; w możli
wość angielsko-francuskiego przełamania 
obecnego frontu zachodnego. Byłoby to 
związane z dużemi stratami i wogóle nie 
jest pewnem czy Anglja i Francja wyszły
by z tej próby zwycięsko. Z drugiej strony 
przynaje się, że także wojna morska nie 
może przynieść ostatecznej decyzji. Jedyną 
możliwą drogą jest zatem wojna po
wietrzna.

Jeżeli Anglja chce wygrać tę wojnę, mu
si przejść do ofensywy. Istnieje pytania, 
czy rząd przedsięwziął coś w tym kierun
ku Korespondent przypuszcza, ż° Cham
berlain w ciągu tajnego posiedzenia podaJ 
niektóre poalunięcda do wiadomości Izb;
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Wielka mowa polityczna
ministra Ciano.

Zaakcentowanie współpracy niemiecko-włoskiej.
Stanowisko Italii wobec ostatnich wypadków poiityczoych.

nwluso Wioch w tern, do dziś dała Qie ' wcYeroTijTspokoju'
rtofizl°  d0 rozszerzenia sic! tęgo-konfliktu, nB“ ApH!J|,̂ lno. t , Bowanle de’

Rzym, 18 grudnia. — Włoski minister spraw zagraafcaiycłi kr. Ciano wygosił w so
botę rano przez Izbę Faszystowską i Korporacyjną przemówienie, oczekiwane przez 
cały świat z największem napięciem. W  przeszło dwugodzinnych wywodach hr. Ciano 
przedstawił zarys włoskiej polityki zagranicznej od roku 1935 i jej linje rozwoju, 
by omówić poi rt kwestje aktualne, podkreślane już w rozkazie dziennym Wielkiej Ra. 
dy Faszystowskiej.

Już przed rozpoczęciem posiedzenia Izba była wypełniona do ostatniego miejsca. 
Szczawolnie licznie reprezentowany był korpus dyplomatyczny, m. i. przybył również 
niemiecki ambasador von Mackenssn. Także trybuny dworu królewskiego i wojska 
były szczelnie obsadzone. Wszyscy członkowie Rady Narodowej zjawili się w mundu
rach faszystowskich I zgotowali Mussolinłemu oraz ministrowi spraw zagranicznych 
entuzjastyczną owację.

Przewodniczący Izby Grandi, udzielił natychmiast głosu ministrowi spraw zagra
nicznych hr. Ciaoo który na początku swych wywodów przypomnieł znaną przepowie
dnię Musseliiwiego, że Europa w latach między 1935—1940 znajdzie się na punkcie zwrot, 
nym. W  przeszło dwugodzinnych wywodach włoski minister spraw zagranicznych 
skreślił obraz faszystowskiej polityki zagranicznej i złożył z niej wyczerpujące spra
wozdanie. Wyjaśnił głębsze przyczyny kryzysu, w którym Europa znajduje się obecnie 
i podkreślił mocno 1 dobitnie odpowiedzialność demokracyj zachodnich za rozpętanie 
wojny. Następnie omówił dzieje rozwoju przyjaźni między Niemcami a Italją I 
stwierdził, jak te r-zyniła także Wielka Rada Faszystowską, że polityka przyjaźni obu 
mocarstw osi będzie w dalszym ciągu utrzymana.

znajdujemy w niemieckiej „Białej Księdze , 
czyli mówiąc innemi słowy: w „Białej
Księdze(< odbija się oblicze mocarstw za
chodnich w ujęciu niemieckiem, a w mo
wie hr. Ciano w ujęciu włoskiem — tu I 
tam kwintesencja jest ta sama.

Drugą linją zasadniczą tej deklaracji 
państwowej jest oznajmienie bezwarunko
wej I niezłomnej wierności Włoch. W yro
sła na podkładzie organicznym wspólnota 
niemiecko-włoska została nietylko potwier
dzona w mowie min. hr. Ciano, ale także 
podkreślono, iż „oś“ jest jedną z podstaw 
stanowiska Włoch, W spólnym  mianowni
kiem, na którym opierają się te grunto
wne wywody, jest silna wola Włoch PJ**®- 
prowadzenia Istotnej rozbudowy, porządku,

W  swych wywodach minister Ciano omó
w ił także zwycięskie współdziałanie W łoch 
w  hiszpańskiej walce wolnościowej, i przy
łączenie AJfoanj-i, które okazało się konieee- 
nością życiową dla Italji. Większą część mo
w y poświecił hr. Ciano kweistji polskiej i jej 
historji. Stwierdaił on, śe postępowanie 
Rzeszy wobec nikczemnych manewrów o- 
fcrążenia demokratycznych podżegaczy do

wojny, było aż zanadto usprawiedliwione.
W całości wielka mowa włoskiego mini

stra spraw zagranicznych stanowiła prze
konywujące i historycznie udokumentowa
ne oskarżenie Wersalu i była prostolinij- 
nem oświetleniem walki młodych, dążących 
naprzód, narodów Europy o ich prawo do 
życia i rozwoju.

Zagraniczna polityka Włoch
w oświetleniu lar. Ciano.

Berlin, 18 grudnia. W  związku z mową po
lityczną, wygłoszoną w uh. sobotą przez 
włoskiego ministra spraw zagranicznych 
hr. Ciano, pisze półoficjalna agencja praso
wa „Deutsche Dienst":

Mowa włoskiego ministra epraw zagra
nicznych hr. Ciano, wygłoszona praed Fa
szystowską Izbą Korporacyjną, posiada do-
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]ąc sle wzmocniona orze* gwarancie, 
wzbraniała się prowadzenia pertrakta- 
cyj pokojowych w tym czasie, kiedy, we
dług zdania hr. Ciano, można było Jeszcze 
dolść do porozumienia.

Tak się przedstawiała sytuacja, która 
według pojęć polityki rzymskiej, spowodo
wała wybuch wojny. Co się tyczy Włoch,

zwłaszcza wobec tego, iż W łochy po zaję
ciu Albanji stały się mccarstwem bałkań- 
skiem i skierowały główną uwagę na spra
wę bałkańską.

W końcu podkreślił hr. Ciano, że faszy
stowskie Włochy bacznie obserwują rozwój 
sytuacji I aczkolwiek zawsze są gotowe do 
pooarcia akcii, zmierzającej do zawarcia 
pokoju, to jednak są nieugięcie zdecydowa
ne bronić swych interesów i swego handlu 
na lądzie, morzu i w powietrzu, jak rów
nież gotowe są do obrony swego honoru I 
swej mocarstwowej przyszłości.

Doniosłe znaczenie mowy 
min. hr. Ciano.

Rzym, 18. grudnia. — W yjaśnienia, któ
re złożył włoski minister spraw zagrani
cznych Faszystowskiej Izbie K orporacyj
nej były czemś więcej, niż zwyczajną mo
wą polityczną, Aby uzyskać wyraźny obraz 
trzeba zbadać dokładnie całość przedsta- 
w ionero materjału. Materjał zaś dowo
dów, który zawiera mowa min. hr. Ciano

wywołanych przez błędne postępowanie 
mokracyj zachodnich.

Dr Ley przemawiał flo kierowników 
fabryk łódzkich.

Łódź, 18 grudnia. Kierownik organizacji 
Rzeszy dr. Ley odwieóził w sou etę przedpo
łudniem szereg przedsiębiorstw łódzkich i 
zbadał warunki pracy i byt u robotników.

W  południe tego samego dnia dr. Ley, na 
zaproszenie Gauleitera Groiscra, wygłosił 
w wielkiej sali urzędu prezydenta okręgu 
łódzkiego przemówienie do kierowników 
fabryk i zwierzchników łódzkiego okręgu 
gospodarczego. ^

Plan przedłużenia ćwiczeń 
wojskowych w Szwecji.

Sztokholm, 18 grudnia. Głównodowodzą: 
cy armji szwedzkiej przedłożył krolowi 
szwedzkiemu sprawozdanie z przeprowa
dzenia obowiązkowej służby wojskowej W

Grupa wysp, która dotychczas nie zosta
ła zaatakowana przez rosyjskie siły mor- 
skie  ̂ i powietrzne, podobno będzie — jak 
doniesiono w piątek wieczór — w najbliż
szej przyszłości zaatakowana. Rosji zależy 
na obsadzeniu tych wysp, aby móc kon
trolować żeglugę fińską do Szwecji. —

njosłe znaczenie przedewszysłkiem dlatego, to hr. Ciano widzi najważniejsze zadanie i 
że w mowie taj włoski min • er przedstaw.ł 
szereg faktów, ilustrujących rozwój i po
wody obecnego konfliktu, który wstrząsnął 
całym kontynontem europejskim.

W  pierwszym rzędzie należy zwrócić uwa
gę na to, że Mussolini przy każdo] sposob
ności już od r. 1921 wskazywał na koniecz
ność rewizji niesprawLdliw go traktatu po
kojowego. Rady te były jednakowoż etalo 
odrzucane pod pozorem, że „rewizja trakta
tu oznacza wybuch wojny**. Na tej form uł
ce opierały się tego rodzaju mrzonki, jak 
reparacje, gwarancje wojskowe i pakty 
.wspólnego bezpieczeństwa. Iluzja, opierają
ca  się na nadziei utrzymania Europy w sta 
nie kamiennego stężenia, zniewoliła wszel
kie siły, zmierzające do odrodzenia. Polity
ka wspólnego bezpieczeństwa, która miała 
oznaczać bezpieczeństwo jednego państwa 
wobec agresji drugiego, w istocie rzeczy,
Według zdania hr. Ciano, stała się instru
mentom militarnego ucisku, służącego pew
nym określonym Interesom.

Następnie hr. Ciano przedstawił wnikli
wie dzieje polityki, która doprowadziła do 
stworzenia „osi** Rzym—Berlin. Stanowisko, 
zajęte przez Niemcy podczas konfliktu abi- 
syńskiego oraz podczas wspólnej akcji w 
Hiszpanji, dowodziły równoległości polityki 
niemieckiej i włoskiej, która to polityka, o- 
pierająca się na spokrewnionej ideologji, 
doprowadziła ostatecznie do ściślejszej 
współpracy niemiecko-włoskiej, wyrażonej 
W naradach w Monachjum i Medjolanie.

O tem, że stosunki włosko-nlemieckio po
zostały niezmienione, mówił hr. Ciano już 
przed Wielką Radą Faszystowską, wskazu
jąc, że odpowiadają one nadal ramowym 
pertraktacjom, prowadzonym między przed
stawicielami obydwu państw.

Omawiając ostatnie czasy przed wybu
chem wojny, hr. Cano doszedł do przekona
nia, że kryzyR rozpoczął się z chwFą nawią
zania polityki „antymonachljskloj**, która 
rozpoczęła się po układach w Monachjum.
To, co poprzednio nazywano prawdziwie po
litycznym  rozsądkiem — później zostało za
atakowane, jako spekulacja a wreszcie w y
darzenia doprowadziły do polityki, stoso
wanej po układach monachijskich i wresz
cie doprowadziły do utworzenia „frontu po
kojow ego1*. Plan tego „frontu" w rzeczywi
stości przewidywał systematyczne Ideolo- 
glczne, polityczno I wojskowe okrążenie 
fllemlec I Włoch.

Usiłowania, zmierzające do ulżenia doli 
ludzkości — mówił dalej hr. Ciano — zo
stały przekreślono przez machlnacle tych 
mocarstw, które w przyszłości miały za
miar przeprowadzić tylko Jeden plan a 
mianowicie plan odwetu. Zbudowano front 
okrążenia przy pom ocy nowego systemu u- 
kładów wojskowych, który obejmował rów
nież I wciągnięcie Polski do całej akcji, co 
podkreślił wyraźnie hr. Ciano.

Wydatnem zaostrzeniem sytuacji byto —
Zdaniem włoskiego ministra spraw zagra
nicznych — udzielenie bezwarunkowej gwa
rancji Polsce przez Francję i Anglję. U- 
dzlelrrif- tej gwarancji musiało spowodo- 
*91 niebezpieczny zwrot, gdyż Polska, czu-
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przedstawia wytyczne włoskiej polityki, i ostatnim roku. W sprawozdaniu tem za

proponował on. aby przynajmniej prowizo
rycznie, przedłużono czas ćwiczeń dla po
borowych, celem umożliwienia lepszego 
wyszkolenia szwedzkich sił zbrojnych. Jest 
to koniecznością ze względu na położenie 
polityczne, które wywiera swój wpływ na 
czas wyszkolenia. Projekt ustawy w tej 
sprawie ma być przedłożony parlamentowi 
szwedzkiemu w pierwszych dniach nowego 
roku.

Sprawa żydowska na Węgrzech.
Budapeszt, 18 grudnia. Realizując przepi

sy ustawy antyżydowskiej, wywieszono y/ę 
wszystkich urzędach gminnych listy ży
dowskich i nieżydowskich przemysłowców.

W  samym Budapeszcie liczba żydów ną 
68.984 zatrudnionych w przemyśle, wynosi 
33.580. Jest to więc 52*4%.

Opiera się ona na następujących założe
niach:

Odrzucenie i potępienie dzieła, stworzo
nego przez mocarstwa zachodnie, opartego 
na takim planie międzynarodowych kon
taktów, który jak to kilkakrotnie zostało 
przez hr. Ciano podkrelone, musiał dopro
wadzić uieuchronnie do wybuchu wojny. 
Wywodzące się z istoty faktów stanowisko 
Włoch oznacza niemniej Jasne potępienie 
mocarstw zachodnich, odpowiedzialnych 
w całości za wybuch obecnej wojny. Jak 
czerwona nić wije się stwierdzenie tego 
faktu przez całą mowę hr. Ciano.

W obec tych okoliczności blizkiem praw
dy będzie twierdzenie, że ustalenie odpo
wiedzialności za wybuch wojny, przypisa
ne demokracjom zachodnim w mowie hr. 
Ciano, zawiera tak samo umotywowane 
oskarżenie mocarstw zachodnich, jakie

Helsinki, 18 grudnia. Koła urzędowe FlnlandJI nie zaprzeczają sukcesów rosyj
skich wojsk w północnej Finlandji. Ta sytuacja doprowadziła w piątek wieczorem do 
ogłoszenia powszechnej mobilizacji w Finlandji. Powołano pod broń wszystkie rocz
niki zdolne do noszenia broni, tak, że obecnie około 10% całej ludności fińskiej Jest 
w szeregach czynnej obrony kraju.

Pozatem urzędowo uznano dalekie obszary Finlandji za strefę zagrożoną, z której 
ludność cywilna musi być ewaukowana w ciągu najbliższych 48 godzin. Najbardziej 
znamiennym Jest fakt, że rząd zdecydował się na ewakuację grupy wysp Alandzkich, 
na których mieszka około 30.000 osób.

Oprócz wysp Alandzkich, mają być na
tychmiast ewakuowane miasta: W yborg,
Abo, Kotka i położone między Kotką a 
W yborgiem miasto Hammillo, oraz miasta 
portowe Nystad i Nadendal w pobliżu 
Abo.

Finlandja mobilizuje wszystkich rezerwistów
Helsinki, 18. grudnia. — Przy pomocy obwieszczeń, rozlepionych we wszystkich 

miejscowościach, wezwani zostali w piątek wszyscy rezerwiści, którzy dotychczas 
Jeszcze nie są pod bronią, by sle bezzwłocznie stawili w odnośnych urzędach woj
skowych. Jak komunikują, mobilizacja ta obejmuje wszystkich rezerwistów aż do 50 
roku życia, a oficerów rezerwy aż do 60 roku życia. Pospolite ruszenie nie zostało 
jeszcze powołane. Dotychczas powołano wszystkich mężczyzny zobowiązanych do 
służby wojskowej w wieku od 2(1—40 roku życia.

Fiński komunikat wojenny.

sto SalmIJSryl, leżące w odległości 160 km 
na południe od Petsamo. Czołowe kolumny 
sowieckie znajdują się w rejonie Uchty Już 
128 km w odległości granicy państwowej. 
W  rejonie Pctrozawodska została zajęta 
miejscowość Lepasllta. Również posunęły 
się one naprzód w rejonie Kroeksholmu. 
Kiepskie warunki atmosferyczne nie po
zwoliły na Jakiekolwiek działania wojskom 
lotniczym.

Londyn niezadowolony z  usunięcia 
szwedzkiego ministra spraw zagrań.

Sztokholm, 18 grudnia. — Z londyńskich 
doniesień pisma „Svenska Dagbladet" wy
nika, że angielskie koła polityczne są bar
dzo niezadowolone z usunięcia proangiel- 
sko usposobionego dotychczasowego mini
stra opraw zagranicznych Sandleira.

Helsinki, 18 grudnia. Fiński komunikat 
wojskowy donosi o licznych atakach rosyj
skich, przeprowadzonych na różnych punk
tach półwyspu Karelskiego, które zostały 
Jednak odparte. Przy To!vajaerwl fińskie 
oddziały są w natarciu I zdobyły do dnia 14

Srudnia wieczorem 15 tanków. Rosyjskie Je- 
nostk! morskie ostrzeliwały przy Kolyisto 

fińskie baterje przybrzeżne. W  okrllry Aco, 
fińskie baterje przybrzeżne uszkodziły cięż- 
korosyjsk! ścigacz. Działalność rosyjskich 
samolotów ograniczyła się w dniu 15 hm. 
przeważnie do terenu wysp południowo-za
chodniej Finlandji i okręgu Petsamo. Fiń
ska flota lotnicza przeprowadziła szereg po
myślnych lotów wywiadowczych.

Jedna szósta ludności f ńskiej 
została ewakuowana.

Helsinki, 18. grudnia. — Z urzędowych 
kół fińskich podawane są następujące licz
by tyczące się ewakuacji ludności cyw il
nej. Z zagrożonych obszarów ewakuowano 
ogółem 390.000 osób. W łączając do tego lu
dzi, którzy dobrowolnie opuścili miasta

takie jak np. Helsinki, można ustalić obe
cnie liczbę ewakuowanych na 600.000 osób. 
W ynosi to mniej więcej jak szóstą część 
ludności Finlandji.

Zakładu przemysłowe ui Saimiidrul 
wysadzone ui powietrze.

Finowie w odwrocie do Pltkajenrl.
Oslo, 18. grudnia. — Według wiadomości 

nadesłanych z Klrkenes zakłady przemy
słowa w Salmjaryi zostały w sobotę rano 
przez Finów wysadzone w powietrze.

Finowie znajdują się w odwrocie do Plt- 
kajervl, gdzie zamierzają zająć nowe sta
nowiska obronne. Roslanle znajduią elę 
obecnie okoł 12 km od norwesko-flńskiej 
rzeki granicznej Pasvlk.

Rosjanie zajęli S a lm ijM
Moskwa, 18 grudnia. — Według komuni

katu letrlngradzklego okręgu wojskowego, 
maszerujące w rejonie Murmańska wojska 
sowieckie obsadziły w dniu 15 grudnia mia-

Amłmailor japoński u Mołotowa.
Rozmowy na temat konwencji Japońsko- 

sowieckiej.
Moskwa, 18. grudnia. — Ambasador Japoń

ski Togo odwiedził w piątek komisarza 
spraw zagranicznych Mołotowa, celem o- 
mówlenia spraw związanych z sowiecko- 
Japońską konwencją rybacką, która musi 
być przedłużona przed upływem bież. roku.

Jak donoszą ze strony japońskiej, Molo- 
tow zaznaczył, że odnawiana od roku 1935 
zawsze tylko na przeciąg jedengo roku t. 
zw. prowizoryczna konwencja rybacka ma 
być tym razem zawarta na dłuższy okró# 
czasu. Zawarcie nowego układu na m iej
sce prowizorycznej konwencji, która w y
magała w ostatnim czasie rokrocznie dlu- 
gortwałych rokowań i nieporozumień, od
powiada gorącym życzeniom Japonji, choć 
dotychczas spotkały się onezeRtrony Bowiec- 
kiej zawsze z odmową. Równocześnie uzgo
dniono, że rokowania o zawarcie między 
Rosją Sowiecką a Japonją układu handlo
wego mają być rozpoczęte dnia 10 stycznia 
1940 roku.

Sowieccy delegaci do spraw 
przesiedleńczych w Warszawie.
Warszawa, 18 grudnia. — W  ub. czwar

tek przybyli tutaj pełnomocnicy rządu ło 
wieckiego dla spraw przesiedleńczych ui®' 
miecko-rosyjskich — Szklarenko i Kwaśni 
ko w. Pobyt obydwu w Warszawie pOtrWS 
do ozasu ukończenia przesiedleń.
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Po zetknięciu się z  minę zatonęły 
dwa parowce norweskie.

Amsterdam, 18 grudnia. — Parowce nor
weskie ■ ttagni" (3.000 ton) i „H. C. Flood" 
(2.000 tom) wjechały na mlng i aatotnęły.

Angł|a chce kapować okręty 
w Stanach Zjedn.

Znamienne przyznanie się do poważnych 
strat okrętów.

Waszyngton, 18. grudnia. — Przekonywu
jącym  dowodem wielkich strat poniesio
nych przez brytyjską żeglugę handlową 
skutkiem wojny morskiej jest komunikat 
„Associated Press", z którego wynika, że 
Anglja nie jest w stanie pokryć tych strat 
przez budowę nowych okrętów we własnym 
zarządzie.. Według tego komunikatu toczo
ne są przez delegację angielską w Stanach 
Zjednoczonych rokowania o zakup amery
kańskich okrętów, które na podstawie usta 
wy o neutralności, obowiązującej w USA, 
nie mogą kursować po wodach objętych 
wojną, a zatem zmuszone są bezczynnie po
zostawać w portach.

Urzędowe koła w Waszyngtonie oświad
czają, że niema jeszcze żadnych oficjalnych 
inform acyj co do tej sprawy, jednak sądzą, 
że ilość okrętów, jaką Anglja zamierza ku-
Fió będzie zależna od czasu trwania wojny 

od wysokości strat. Jak głoszą, bryty j
skie zainteresowania skierowane są szcze 
gólnie na parowce o pojemności około 7.500 
tonru

Brytyjski teror w Indjach.
Burzliwe protesty przeciw wojnie i nędzy.

Moskwa, 18 grudnia. — Korespondent TASS a komunikuje z Kabulu, że według 
dochodzących tam wiadomości, zaaresztowano w ostatnich dniach w Indjach wielu 
robotników, chłopów 1 członków partyj i grup narodowych. Aresztowani protesto
wali przeciwko wojnie I radykalnemu pogorszeniu się warunków życiowych, czem naj
bardziej dotknięci są sami Hindusi.

Według tego komuniktu ilość aresztowanych przekracza kilka tysięcy. W  Patnle 
aresztowano naprzykład w jednym dniu szesnastu członków Indyjskiego Komitetu 
Narodowego. W  prowincji Pundsbad, Dżadladhar I w innych miastach wtrącono do 
więzienia licznych kierowników ruchu antybrytyjskiego.

Odwiedziny w gmachu głównej poczty
w Warszawie.

z godziny na godzinę. Równocześnie daje 
się zauważyć poważny brak surowców, co 
grozi unieruchomieniem szeregu zakładów, 
przemysłowych. Cena kawy, obuwia, wę
gla i innych towarów podskoczyła w górą 
do tego stopnia, że w niektórych wypad
kach można stwierdzić zwyżkę 300°/*. —•
W związku z tern stopa życiowa uległa 
znacznemu obniżeniu, co daje się zauwa
żyć zwłaszcza wśród stanów uboższych, po
dobnie jak i bezrobocie, które obejm uje co
raz to szersze rozmiary.

W Anglji krucho z papierem.
Amsterdam, 18. grudnia. — Brak papieru 

w A nglji stał się w ostatnich czasach tak 
dotkliwym, że — jak donosi londyński ko
respondent amsterdamskiego pisma „Hau- 
delsblad“, angielskie fabryki papierosów 
musiały zdecydować się. nie dołączać już 
do opakowań tak popularnych w W ielkiej 
Brytanji obrazków premjowych. Wedle 
stwierdzeń korespondenta, będzie to metyl- 
ko niespodzianką dla 1,200.000 angielskich 
zbieraczy obrazków „papierosowych**, ale 
także ciosem dla drukarń, które dotychczas 
te obrazki sporządzały. Prawie pół tuzina 
tych przedsiębiorstw musiało zaprzestać 
produkcji, a inne pracują wśród bardzo 
ciężkich warunków.

. n —

0 70% podniesiono podatek wojenny 
w Bsigjl.

Bruksela, 18 grudnia. W ładw  skarbowe 
powzięły ue-hwałę podwyższenia p-odaiiiku 
wojennego o 70 procent. Mężczyźni w wie
ku od 20—50 lat, którzy z jakichkolwiek 
powodów (za wyjątkiem zdrowotnych) nie 
znaleźli się w szeregach wojska, obecnie 
musizą płacić podatek specjalny. Jak prze
widują, dzięki nowemu podatkowi wpłynie 
1.5 mil jard ów fir. do kas państwowych.

Warszawa, 18 grudnia. W izyta w gma
chu głównego urzędu pocztowego w W ar
szawie, na placu Napoleona pozw ala. nam 
naocznie się przekonać o ogromie pracy, 
jaką ma do pokonania niemiecka poczta 
„Osten“. W  olbrzymiej hali mieści się 21 
okienek, przy których załatwia się publi
czność, napływającą ustawicznie w ciągu 
całego dnia. Jeśli się weźmie pod uwagę, 
że wnętrze gmachu było niemal całkowi
cie zrujnowane, to należy wyrazić zdumie
nie, że tyle już w tej mierze uczyniono, 
aby uruchomić normalny tok pracy. — 
Czvnm sa jeszcze liczni szklarze, którzy 
wprawdają brakujące szyby okienne. W iel
ka hala przesyłek pączkowych powraca do 
dawnego wyglądu. Na każdym kroku wi
doczna jest praca. Doskonały jest jej po
dział przy okienkach. Wśród 21 okienek, 
załatwiających klientelę, znajdujemy dwa, 
przyjmujące przekazy p :eniężne i jedno 
odbierające przesyłki dla jeńców wojen
nych. W  centrum wielkiej hali znajduje 
się stanowisko informatora, który udziela 
potrzebnych wskazówek.

Ponadto umieszczone na zewnątrz gma
chu, jak również we wnętrzu hali tablice 
informacyjne, podają szczegółowe infor

macjo w sprawach taryf pocztowych, o 
przesyłkach itp. Przesyłki listowe adresa
tom doręcza 80 polskich listonoszy, ob
sługujących wyłącznie główny urząd po
cztowy. Ponadto czynnych jest w W ar
szawie 6 urzędów miejskich, a mianowicie: 
urzędy SW  22, S 12, 0 26, NO 4, NW 32 i 
NW 41.

W  obrębie dystryktu warszawskiego 
czynne są okręgowe urzędy pocztowe w 
siedzibach starostów (Kreishauetmann). 
zadaniem tych urzędów okręgowych iest 
rozbudowa sieci pocztowej w danym okrę
gu. Na terenie dystryktu warszawskiego 
czynne są urzędy pocztowe w Radzyminie, 
Błoniach, Grodzisku, Żyrardowie i Górze 
Kalwarji.

Nad dalszą rozbudową sieci urzędów po
cztowych w dystrykcie warszawskim pro
wadzone są gorączkowe prace. W  progra
mie roku bież. jest m. in. uruchomienie 
szeregu agencyj pocztowych. Również czy
nione są przygotowania mające na celu 
uruchomienie instytutu obrotu bezgotów
kowego. który na wzór tego rodzaju in
stytucji w Rzeszy, utworzony będzie na te
renie Generalnego Gubernatorstwa.

Zakaz przekraczania granicy 
duńsluej, holenderskiej, belgijskiej, 

luxemburskiej i szwajcarskiej 
w porze nocnej.

Berlin, 18 grudnia. W  przeciwieństwie do 
mocarstw zachodnich, Niemcy szły bardzo 
daleko na rękę podróżnym, przekraczają
cym granice państwa. Pobłażliw ość1 tę wy
korzystywały zbrodnicze elementy do pla
nowej akcji szmuglerskiej i szpiegowsk ej 
i wielu podejrzanych osobników przekra
czało na zachodzie granicę.

( hcąc ustrzec się od niebezpieczeństw, 
jakie m ogłyby wyniknąć z tego rodzaju 
postępowania, władze graniczne wyda.y po
lecenia zamykania granicy duńskie , Ho
lenderskiej, belgijskiej, luksemburskiej I 
szwajcarskiej od dnia 18 grudn a 1938 w 
porze nocnej a mianowicie od godz. 20 do 
7 rano. Zamknięcie granicy nie odnosi się 
do normalnego ruchu kolejowego. Prze
kroczenie rozporządzenia będzie w przy
szłości bezwzględnie karane.

 0----

Przerwa w żegludze między Rewlem 
a Sztokholmem.

Sztokholm, 18 grudnia. 2egluga morska 
między Rewiom a Sztokholmem uległa o- 

j beonie przeurwanau z chwilą, gdy się okaiza- 
jło , że okręt „Falewiipoegł mógł być nara
żony na niebezpieczeństwo. Według donie
sień korespondenta ,,Stokholms Tidinin- 
gonM w Rewlu, sytuacja gospodarcza Esto- 

t nji, szczególnie jeńli chodzi o zaopatrzenie 
I w surowce, w ostatnich czasach znacznie 
- się poprawiła, bowiem Rosjanie zgodzili 
I się dostarczyć największą ilość koniecz
nych surowców dla celów zaopatrzenia go- 

| ttpcdarczego.

Gwałtowne poprszenie się 
sytuacji flo.podarczej Turcji.

O braku surowców I bezrobociu — 
donosi agencja „Tass“.

Moskwa, 18 grudnia. — Komunikat „Taa- 
sa*‘ z Ankary omaw a wybitne pogorszenie 
się położema gospodarczego w Turcji, na 
oo prasa sowiecka już niejednokrotnie 
zwracała uwagę w ostatnich komunika
tach.

W  łączności ze znacznym wzrostem cen, 
żerują w wielu dziedzinach spekulanci. Ce
ny wzrastają już nie z dnia na dzień, ale

Powstanie w Waziristanie trwa.
Rzym 18 grudnia. Dziennik „Azione Co

lon iale** przynosi wiadomość o rozszerze
niu się w Indjach powstanfa plemienia 
Wazirl. Na drodze z Dera Isrnail do Khan* 
Tank zatrzymali tubylcy samochód szta
bu generalnego, przyczem wzięli do niewo
li majora wojsk brytyjskich Duggala. Sa
moloty i oddziały angielskiej piechoty 
wszczęły poszukiwania za uprowadzonym.

Kara śmierci za przestępstwa przeciw 
moralności.

Berlin, 18 grudnia. — Trybunał doraźny 
przy sądzie okręgowym w Rostoeku skazał 
na karę śmierci niej. Wilhelma Lau‘a za 
przestępstwa przeciw moralności, uznają© 
go za szkodnika społecznego. W  dniu 14 
grudnia wykonano wyrok śmierci.

Lau dopuścił się w czterech wypadkach 
przestępstw w odniesieniu do kobiet, już 
po wybuchu wojny. W jednym wypadku 
przestępstwo Lau‘a miało miejsce w od
niesieniu do kobiety, której mąż był ». 
froncie.

PRZEPROWADZKI 
CLENIE, przewóz to w a 
rów miejsoowt* aumiej 
geowe uskuteczni* FIR
MA SPEDYCYJNA -  
CRACOVIA“ KRAKÓW  
GRODZKA 80. 9R12

ZNACZKI POCZTOWE
Kupuję każdą ilośó znacz
ków polskich i zagranicz
nych — plącę gotówką. 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, —  „Nr. 
1X567“ . 11567

UNIEWAŻNIAM kartę cu- 
krewą i chlebową Nr. 
4.692. Zawilowski. 11494

LEKARZ Dr! Lesław 
RALSKI, speo. wewnętrz
ne i dzieci, ordynuje: 
Kraków, Król. Jadwigi 
65, 3—5. I148U

OBYWATEL niemiecki 
na wyższem stanowisku

?>zna młodą, kulturalną 
olką celem konwersacji 

w jązyku polskim. Konie
czna pewna znajomość 
niemieckiego. Zgłoszenia: 
Gonleo Krakowski, Kra- 
ków, „Nr 11556“. 11556

W  DNIU 1 września b. r. 
Bginęła mi na stacji w 
Janowie 61. waliaka z ró
żnymi rzeczami, papiera
mi i indeksami Akademii 
Handlowej w Krakowie. 
Uczciwego znalazcą pro- 
sną o zwrot za wymgro- 
dsćntetn. Piśmienne zgło
szenia: Jenzy Prochota —  
Soanowlto, Zanikowa 12, 
tt. 2. 11700

ZARZĄD Spółki „Dom 
Eksportowy pierza i pu- 
ehu, Stefanus & Toma* 
szewski**, Sp. z ogr. odp. 
w  Krakowie, opieraląc się 
na nrt. 227 par. I. K. U-» 
swołuje na dzień 2 stycz
nia 1940 Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie spól- 
ników w lokalu firmo
wym przy ul. Mikołajskiej 
82, z następującym porzą
dkiem dziennym: 1) Zmia
na par. 2 oo do brzmienia 
firmy Spółki w kontrak
cie z dnin 80 lipca 1987. 
Jł) Wolne wnioski. — Za 
Zarząd Spółki: Witold
Stefanus. 11681.

ZGINĘŁA jamniczka brą- 
nowa 15 X II, w okolicy 
Biskupiej 1 Łobzowskiej, 
km wynagrodzeniem zwrot 

Sereno-Fenna 12, m. 8

S T A N IS Ł A W  Tylutkó, u- 
rodzony 17 stycznia 1887 
w Kolbuszowej, Jan Gra-1 
barz, urodzony 5 kwietnia! 
1890 w Wiśniczu Starym 
w 1918 r. wyjechał do A- 
meryki. Antoni Cagel. u- 
rodzony 27 lutego 1886 w 
Siedlcu, pow. Bochnia, w 
r. 1913 wyjechał dó A- 
meryki. Hermina z Miil- 
lnerów Gamontowa. uro
dzona 17 grudnia 1882 w 
Sollenau, wyjechała w r. 
1924 do Brazylji. Wdra
żając postępowanie celem 
uznania wymienionych za 
zmarłych, ogłasza się we
zwanie: ażeby udzielono 
o nich wiadomości Sądo
wi i wzywa się ich. aby 
stawili się przed Sądom, 
lub w inny sposób dal! 
znaó o sobie, a to wymiw- 
nicni pod I w terminie 
pół roku, zaś wymionami 
pod II i III. w terminie 
jednego roku od dni.: dzi
siejszego ogłoszenia. Po 

tym terminie Sąd orze
knie o uznaniu ich sa 
zmarłych.

Równocześnie zarządza 
się postępowanie o roz
wiązaniu węzła małżeń
skiego: małżeństwa, za

wartego w rzymsko-kato
lickim kościele w lris- 
brucku 9 października 
1911 miedzy Hermina t 
Mdllneroa) Garaoniową 
córką Hermana i Teresy 
z Szaringerów. urodzoną 
17. XII. 1882 w Soilenau 
a Franoiszkiem Gamoniem 
» Wiellozki. Obrońcą wę
zła małżeńskiego ustana
wia sie adwokata Stani
sława Truszkowskiego w 
Krakowie, Garbarska 4.

Małżeństwa, zawartego 
11 lutego 1908 r. we Wi
śniowej między Marianem 
Rokoszem z Marianna z 
Tomerów. córką J6 rfa 1 
Agnieszki. Obrońcą węzła 
małżeńskiego ustanawia 
się adwokata Stanisława 
Wojciechowskiego w Kra
kowie, Kurkowa 8.

Po roku od dnia ogło
szenia niniejszego edyktu 
Sad orzeknie ostatecznie 
o rozwiązaniu węzła mał
żeńskiego. 11630

UNIEWAŻNIAM Zgubione 
książeczkę Kaay Chorych 
metrykę i 25.— zł. Zna
lazcę proszę o zwrot. 8o- 
•sn-wiee. Kołłątaja 9. He
lena Łucak. 11689

UP R ASZA M  nnalasaoą kar.
ty rzeraJeślaiiczeJ } innych 
dokumentów na ndowłako 
Stefana Clapały Kraków,
Chodkiewicz® 9, zwrócić

11UJ2 aa wyaagrodaaaócan. 1X473

U N IE W A Ż N IA M  skra-
dzione mi z mieszkania 
wraz z teczka w dniu 24 
listopada 1939 dokumenty 
osobiste: odpis dowodu
ukończenia studjów uni
wersyteckich, metrykę 1 
świadectwo obywatelstwa 
polskiego. Manasterski 
KmMjan Kraków, Radzi- 
wiłłowska 83. 11555

S O L ID N Y  kupleo poszu
kuje uczoiwego spólnika- 
(czki) do otwaroŁa baru, 
kawiarni. Oferty: Gonieo 
Krakowski, Kraków —  
„Nr 11467“ .__________11467

SĄD grodzki w Krakowie 
dnia 14. X I. 1939. Syg i.
1. Nc 1023 39. Na wniosek 
Edyty Gałuszkowej za
rządza się postępowanie 
celem umorzenia książe
czek wkładkowych Kom. 
Kasy Oszczędności Powia
tu Krakowskiego Nr. 
148986 i 148987, opiewają
cych na nazwisko Gału
szka Józef Aleksander 
oraz książeczki Nr 1196, 
opiewającej na nazwisko 
Gałuszka Edyta, i wzywa 
się posiadaczy powyższyeh 
książeczek, aby zgtostll 
swe prawa do 6 miesięcy 
od daty ogłoszenia tego 
wezwania. W  razie prze
ciwnym Sąd uzna po bez
skutecznym upływie tego 
czasokresu wymienione 
książeczki za umorzone.

11662

SĄD grodzki w Krakowie 
dnia 14. XI. 1939. Syg I.
2. Nc. 688'39. Ną wniosek 
Stanisława Skrzypca za
rządza sie postępowanie i 
celem umorzenia bez
imiennego dowodu ząsta-1 
wniczego Kom. Kasy 
Oszozędności Miasta Kra
kowa Nr. 27951 z daty 
15. VI 1939, i wzywa się 
poslndaozy powyższego 
dowodu, aby zgłosili swe 
prawa do 6 miesięcy od 
daty ogłoszenia togo we
zwania. W przeciwnym 
razie Sąd uzua po beisku- 
tecznym upływie tego 
czasokresu wymieniony 
dowód za umorzony.

11620

Z A S TR Z Y K I  wszelkiego 
rodzaju robi nndyk po 
1 zł. Batorego 25/27.

11661

D I A B E T Y C Y  (chorzy na 
cukrzycę). U W A G A !  Me
dyk robi zastrzyki z wła
snej insuliny po 2 zł. —  
Batorego 25 27. 11600

SĄD grodzki Oddział 1. 
w Krakowie, dnia 4 gru
dnia 1939. Sygn. I. 2 
No 700 89. Na wniosek 
NadzI Niederman zarzą
dza się postępowanie ce
lem umorzenia książeoz- 
ki oszczędnościowej Ko- 
munalnei Kasy Oszczęd- 
nośoi Miasta Krakowa 
Nr. 83675 Niederman Na- 
dzia, opiewającej Q& 
kwotę 808 cl. 13 gr.. ta 
s1r/,pionej na hasło — 
i wzywa się posiadaczy 
tej książeczki, aby zgło
sili swe prawa do fi mie
sięcy od daty ogfnszen1a 
tego wezwania W  ra'ie 
przeciwnym uznałby sąd 
po bezskutecznym upty 
wie teco czasokresu wy
mienioną książeczkę za 
umorzoną. 11615

C H R Z E Ś C IJA Ń S K I  
S K L E P  K O M ISO W Y w
Krakowie, przy ul św To 
masza L. 80 przyjmuje 
muje wszelkie przedmio
ty do sprzedania, oraz 
zlecenia kupna. 11162

P R Z Y J M U J Ę  w chorobach
kobiecycb, ąikuazorji, u- 
względnJam niezamożnych 
Kraków, Rynek Kleparski 
18, mietiŁkianiue 2. 11476

SĄD grodzki w Krakowie 
Oddział I. Dnia 14 listo
pada 1939. Sygn. I 2 Nc 
701/39. Na wniosek Roza- 
lji Slizowskiej zarządza 
się postępowanie celem u- 
morzenia książeczki wkła
dkowej Komunalnej Kasy 
Oszozędności Minsta Kra
kowa Nr. 454898 (Slizow- 
scy Rozalja i Franciszek), 
opiewającej na kwotę 
6.104 zl. 23 gr., zastrzeżo
nej na hasło i wzywa się 
posiadaczy tej książeczki, 
aby zgłosili swe prawa do 
6 miesięcy od daty ogło
szenia tego wezwania. —  
W  razie przfc'wnvm u- 
znalby sąd po bezskutecz
nym upływie tego czas
okresu wymienioną ksią
żeczkę za umorzoną.

11626

„*»■*« A N “ pod G W A 
R A N C J Ą  leczy choroby 
płuc, gruźlicę. nawet 
zastrzałą, zafiegmienie. 
kaszel, astmę, katary żo
łądka, choroby nerwowe. 
Pinuznn skuteczny przy 
wszystkich chorobach. — 
Kraków. Laboratorjum — 
Rynek Kleparski 6, m. 8.

11713

MAA. samochód ciężarowy 
do przewozu wszelkich to
warów l ‘/i— 2 ton z peł- 
nemi prawami. Zgłosze
n i  z grzeczności — ul. 
Zwierzyniecka 4, praco
wni* obuwia, Rakoczy —  
między 16— 18. 11472

S M A C Z N IE  śpi się pod
kołdrą, ua materacu — 
tapczanie, otomanie, fote- 
lu-łóżku. połowem łóżku 
Dembińskiego, św Marka 
narożnik Florjańskiej 26. 
story, kretony. 11464

S P O K O J N IE  *śpi się na
otomanie, materacu, tap 
czanie, fotelu-łóżku pod 
kołdrą Dembińskiego, św. 
Marka, narożnik Florjań. 
akiej 26 — story. 11463

M Y D Ł A  toaletowe 2 tuz. 
„7 kwiatów**, 8 tuz. ,,Luk“  
zamienię za 6 1. spirytusu 
95*/» w bączkach łub po 
1/4 1. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków. „Nr. 
11610“ . 11610

T t U M M A C Z  P R Z Y S IĘ 
G ŁY  języków. Kraków — 
Piać Wszystkich świę
tych 8. 11656

FARBIARNIA materia
łów i odzieży — Franci
szek Jogałła, Kraków —  
Dietla 93 — wykonuje 
na * taniej 1 prędko —  
gwarancja. 11655

P. Hanko nie będę *
Maurico z powodu wyja
zdu, wracam ok. 3 stycz
nia. Proszę o dokładny 
adres mieszkania, dyakre- 
oja zapewniona. 11621

O N D U L A C J Ę ,  manicure
wykonuję w dongach — 
ceny przystępne Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
11611“ . 11611

W I A R A  jest w Gońcu 
Krakowskim, zabierzcie 
do domu. Tasama. 11628

A R Y J C Z Y K  — przyjmie 
apóLulka lub apótniezgę z 
kapitałem do 3 tysięcy zł. 
do handlu artykułami ży
wnościowemu. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski Kra
ków „Nr. 11460“ . 11460

Z N A L E Z IO N Y  pies bul
dog, suczka, brązowy, na- 
krapiany jest do odebra- 
ula: Karmelicka 14, m 5 

11636

C H F M IC Z N A  P R A L N IA  
I F A R B I A R N I A  S T A N I 
S Ł A W A  W IT A L S K I E G O ,
Kraków. Krowoderska 70 
w podworeu — FM Je: 
św. Krzyż* 12, Karmell- 
CKt 62. pasaż. Wrocław
ska 12, Józefińska 9 —  
wykonuje wszelkie robo
ty w zaikres teo wcho
dzące — szybko, solidnie 
po cenach niskich. 11654

Z L E C E N I A  handlowe,oso
biste, urzędowe — do 
Warszawy, Lublina załat
wia ezvhkn Biuro Zleceń, 
M A J E W S K I ,  — Kraków, 
Krowoderska 41. 11679

Poszukuje w centrum Krakowa

około 150 mkw. oraz

około 130 mkw. możliwie z garażem 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski Nr 154k.

KUPIK3Y
50 ton szyn wąskotorowych, profil 65 lub 
70 mm, 50 wózków kolebkowych 0,75 m’, pa
rowóz na tor 600 mm, 1.000 mb. liny stalo
wej (/) 20—25 mm, kompresor powietrzny
3-4 m8/mi(n. Oferty do firm y: Kamieniołom y 
iMiast Małopolskich, Kraków, Karmelicka 45

-

Przeziębienie

J ^ tabT ^ T a s p i r i n

Specjalista chorób skóry I wenerycznych

Dr med. T. Zabokrzycki
Kraków, ul. Potockiego 1, II p.

ordynuje od 10-12 i 14-17. I09ł»

Tradycyjna misjsc* spotkań towarzyskich

Kawiarnia literacka
„POD ZŁOTĄ GRUSZKA** 

nr Krakowie, ul. Szczepańska L. 1.
(róg Rynku Gi.)

Bogate, stylowo wypoeażomy lokal w  stiukami 
słynnego włoskiego rzeźbiarza Baltazara Fon 

tany s XVII wieku.

Codziennie K O N C E R T  muzycznego T R I A  
A R T Y S T Y C Z N E G O  od godz. 18 do 22.

Zawiadamiam, że dla wygody P. T. Kli- 
jenteli otworzyłem sklep (hurt-detal)

przy d i. Rafshlel 20
i nadal polecam swoje wyroby.

Fabryka Cukrów
Sfelan Postawna

Kraków

Zwolnienia jeńców
podania do władz przeprowadza:

BIURO POWIERNICZE
KRAKÓW, Sławkowska 4, III p.

otwarte od 10—7. U4S*



Po szu k iw a n ie  się 
w za je m n e

W IADOM OŚCI o S ab in ie ! 
Łuszczkiewiczowej z Gdy
ni prosi Bohuszowa Zako 
pane „N ietw oja". 139k ,

GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 43. Poniedziałek, 18 grudnia 1939.

PROSZĘ i wywdzięczę się 
za wiadom ość o synie, — 
służył przy pierwszym 
pttlku. pierwsza kompa- 
ttja kolejow a, jako saper 
kapral Ignacy K A W E C K I ,  
ostatnia wiadomość była 
z pod Krasnego koło 
Lwowa z końcem wrze
śnia. Ktoby zechciał dać 
wiadomości o  jego  dal
szym pobycie, ouowiązu- 
ję Się być wdzięcznym. 
Kawecki W ojciech. Bo
chnia, Leonarda Nr. 37.

10589

MY LI USA Augusta, ase
sora parowozowni Kra
ków, z żoną, poszukuję. — 
Łaskawe wiadom ości: Kra
ków, Szlak 14, m. 9.

11381

Ml GON Zdzisław poszuki
wany. W iadomości proszę 
podać: Mi goń Mieczysław, 
Kraków, Krasińskiego 12, 
m. 7. 11281

ROHOZIŃSKA S T A N I 
S Ł A W A  Lubliniec. Górny 
Śląsk —  poszukiwana. Ła
skawe wiadomości proszę 
przesłać: Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r. 11568".

K T O K O L W I E K  posiada 
jakieś wiadom ości o Mgr. 
W ojciechu Ł U K A S IE W I -  
CZU, widzianym w Brze
zince koło Nowego Kor
czyna we wrześniu, pro
szony jest o podanie wia
domości zrozpaczonej ma
tce pod adresem: Kraków, 
Sienkiewicza 8, m. .6.

11482

W  dniu 15 listopada w y
jechała z Zawiercia do 
W ieliczki kobieta starsza, 
ubrana w palto baranko
we bronzowe. chustkę, —  
dowodu nie miała żadne
go. W iadom ości za wy
nagrodzeniem o zag;nio- 
nej kierować: Z:tw; ,-cie, 
ul. Żabia 12, Chm ielew
ski. 11468

J E S T E M  samodzielna, po
szukuję pracy. Goniec 
Krakowski, Kraków, ,,Nr. 
11631“ . 11631

POTRZEB N E: służąca
młoda, czysta, prędka, sa . 
modzielna, bardzo dobre 
gotowanie. W Y C H O W A W 
CZYNI wykwalifikowana, j 
samodzielna, młoda, per- I 
fekt niemiecki, — dobre 
świadectwa: Słowackiego 
11 a, m. 9. 1143'J

F A C H O W C Z Y N it ;  robót 
włóczkowych, haftowych, 
m cnogram owych, pończo- 
szuiczyeh itp. przyjm ę do 
prowadzenia interesu w 
centrum Krakowa. Zgło- 
szomi* Goniec Krakowski, j 
W ielopole 1 „N r. 11517“ . | 

11517 I

P R A C Ę można otrzymać, 
wnosząc podania przez 
Biuro podań, W yb :ckiego 
5. m. 2, godz. 11 do 12.

11570

F R Y Z JE R  poszukuje locz- 
karki z manieurem lub 
bez —  zaraz: ul. Batorego 
26. 11492

P R Z Y JM Ę  zaraz pannę 
do sklepu m 'eczarskiego 
za kaucją od 1.500 do 
2.000 złotych zaraz. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r. 11479".

11479

POSŁUGA 3 razy tygo
dniowo. pranie, trochę 
niem iecki: Kraków, K ol
berga 16/7 wieczór.

11477

POR. Józef Jacek Wnek, 
73 pp., widziany we wrze
śniu w B ilgoraiu. K to
kolwiek ma inform acje, 
proszony donieść: Kra-
ków-Dębniki, Eóżana b  

11539

K T O B Y  wiedział coikol- 
n i»k  o Józefie Mańkow
skim. kierowniku szkoły 
powszechnej z Działdo
wa. proszony jest o  wia
domość pod adresem: Ta
mara Zalewska. Kraków, 
Odrowąża 30, m. 6. 11481

Z A C H A R IA S IE W IC Z  L I .
LI wiadom ość o  W ładku 
otrzyma w Brzozowie. — 

11496

HO R OO YSKI Aleksander, 
iw\*eń gimm.ajz,jalmy Kra- , 
kowa, podobno widziany 
Obóz Jeńców Kraśnik. — 
Jakiekolwiek wiadom ości 
o  ifrymlemnonym kierować: 
Bmito Zleceń M A J E W 
S K I,  Krowoderska 41. — 
(Dniał Poszukiwali Zagi
nionych). 11551

W I E Z E N T A L  Czesław, po. 
miwnik rez.. mia? iść kie
runek Kiwn-zwtaw — kto
kolwiek spotkał, proszony 
pon Wło<m:ć: Biuro Z ’ cecń 
M A J E W S K I ,  K row oder
ska 41 (Dział Poszukiwań 
Zagiń iomych). 11554

M O L EN D A  Stanisław — 
szer. 5 Baonu Łączności 
K raków — wszelkie wia
domości o wym ienionym  
kierow ać: B iuro Zleoeń 
M A J E W S K I ,  K row oder
ska 41 (Dział Posaufk wań 
Zaginiiomych). 11553

GĄSOW SKI Marian Frań 
et.wek, prpor. rez. 20 pia
ch- ‘ y. Szkoła Sztabu GŁ 
Warszaiwa, —  przydział 
Sk,"rżysko. —  Ktoikolwiek 
posiada w iadom ości pro
szony kierow ać: Biuro
Zleceń M A J E W S K I ,  K m . 
wodorek a 41 (Dział Po
szukiwań Zagimdomyohł.— 

11552

K T O K O L W I E K  posiadał 
syna w Szkole Podchorą
żych Sarniit. w W arszawie 
(Górnośląska), proszony 
bardroo o  podanie swe t o  
adrpsrn Biuro Zleoeń M A-  
J E W S K I ,  K raków, K ro
woderska 41 (Dział Po- 
szukiwań Zagin jomychl.

11550

C E L IN K O I  Daj znak —
Stefan. KmiiriSw — Biuro 
Zieoe-ń, M A J E W S K I .  K m . 
woderwka 41 (Dniał Poszu
kiwań Zaginionych). — 

11540

„ H A L I N A " ,  kosmetyczka 
z Katowic, lub siostra po- 
szukiwnna Agencja. K ra
ków, Sienna 12, „Znn jo- 
ra a".__________________ 11670

PROF. Zacharjaslcw icz 
pro-si się o  zgłoszenie. — 
Kraków. Łobzowska 27 —  
I I T p. Pleazewlaoin. 11703

O IN i. W awrzynie Orki
szu kto m ógłby udzielić 
inform acji. Będzin, Mała
chowskiego 4. Poniewier
ek a. 11699

C H Ł O P A K  do bufetu do 
praktyki potrzebny zaraz. 
Język niemiecki choć w 
części wym agany. Zgło
szenia: ul. Lubicz 19 — 
m. 8. 11475

F R Y Z J E R K Ę  z wodna — 
przyjm ę zaraz. Kraków. 
A l 29 Listopada 11. 11470

P O S Z U K U JĘ  nauczyciela 
na wieś, specjalność nie
miecki i przygotowanie do 
II gimn. Zgłoszenia Go
niec Krakowska Kraków, 
„N r. 11461“ . 11461

S T E N O G R A F J I  polskiej, 
N I E M I E C K I E J  metodą 
nowoczesną i udoskonalo
ną udziela specjalistka. 
Kraków, Gołębia 2, m. 7. 
O d a ty  minimalne. 11643

P O TRZEB N A  służąca ucz
ciwa, um iejąca dobrze g o 
tować, pracowita i lubią
ca dzieci. —  Zgłoszenia: 
W ielopole 16, sklep galan
teryjny, od 14— 15. 11677

F R Y Z J E R  męsko damski 
lub fryzjerka potrzebni 
zaraz. Zgoseeuia Senator
ska 19. 11683

Posad poszukują
A B S O L W E N T  Instytutu 
Adm inistracyjno - Gospo
darczego, słuchacz wydz. 
Finansowo - Ekonomiczne
go Szkoły Nauk P olitycz
nych, były urzędnik po
szukuje jakiegokolwiek 
zajocia. Zgłoszenia: A d
m inistracja Gońca K ra
kowskiego, „Nr 11560".

11560

N O W A K  Antoni pod. re
zerwy 25 pułk piechoty 
Piotrków. W idaiauy koło 
Łucka 15 września O ja 

kakolwiek wiadomość pro
si kolegów  żona i matka. 
Sarnów Gmina Łagisza — 
powiatt Będzin. — Felicja 
Nowak. 11690

A R Y J C Z Y K  reprezenta
cy jny , inteligentny. 40- 
letni pomoże w interesie 
samotnej osobie. Oferty: 
Goniec Krakowski, K ra
ków „N r 11466“ . 11466

S NOPKOW I A N K A  (W yż
sza Szkoła Gospodarstwa 
domowego i w iejskiego — 
pod Lwowem) z 2-letmią 
praktyką w szikoile gospo
darczej oraz w pensjona
cie. poszukuje odpow ied
niej samo dzielniejsze j pra
cy  —  chętnie w hotelu, 
pensjonacie. jadłodajni, 
kawiarni. Goniec Krmko- 
w»ki Kraków „N r. 11474" 

11474

E K S P E D J  E N T K A  aryjka, 
d/zlał spożywczy, poszuku
je  posady. Zgłoszenia Go
niec Krakowski Kraków 
„N r. 11465“ . 11465

R O L N IK, hodowca ener
giczny organizator, b. zie
mianin z kresów, p rzy j
mie jakąkolwiek posadę. 
Średnie wykształcenie. lat 
37. Zgłoszenia: Gon’ eo
Krakowski, „N r. 11664".

11664

P IE K A R Z , z kartą rze
mieślniczą, poszukuje po
sady. Zgłoszenia do Goń
ca Krakowskiego, ,.Nr 
11638". 11638

F R Y Z J E R  męski pierw- 
eaoraędny poszukuje po
sady. Zglowzen ia Goniec 
Krakowski Kraków „N r. 
11640". 11640

K U C H A R K A  pierwszorzę
dna obejm ie posadę od 
zaraz, rozumie się na go
spodarstwie. W iadom ość: 
P iotr Kędaiar, Dębica. — 

149K

Ś L Ą Z A K , aryjczyk, 30 
lat, energiczny harndlo- 
w iec-buchalter, zajmował 
kierownicze stanowisko, 
P E R F E K T  niem iecki 1 
polski, szuka Jakiekol- 
w ifk  zajęcie, złoży więk
szą kaucję. Oferty Goniec 
Krakowski Kraków „N r. 
11705“  11705

K U P IE  P A R C ELE, K A 
M IE N IC E  tylko od wła
ściciela. Goniec Krakow
ski. Kraków. „Nr llO S l- 

l l  081

P IA N IN O , nowoczesny pa 
tefon. płyty, kupię. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r. 11358".

11358

K U P U J E  katolik kartki 
zastawnicze — płaoi wyż 
sze ceny: Kraków, u'.
Szpitalna L. 18 pierwsze 
piętro, mieszkanie 2.

10828

K U P I E  K A Ż D A  ILOŚĆ 
GORCZYCY ZA R A Z  —  
Z G ŁO S Z E N IA : G O N 'E C
K R A K O W S K I  —  K R A -  
K6W, „NR 10889". 10889

K U P I Ę  3‘ /« inwestycyjną 
i inne. oraz obrączki, — 
łańcuszki, koperty etc. 
Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, K raków  — „Nr. 
11446' . 11446

K U P I Ę  urządzenie skle
pów , przebijam : mono-
g ramowej, pończosznicze, 
swetrowe itp. Zgłoszenia 
Goniec Krakowski. W ie
lopole 1 „N r. 11518". — 

11518

K U P I Ę  sklep owocowo- 
cukierniczy w dobrym  
punkcie. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski. Kraków 
„N r 11537". 11537

K U P I Ę  restaurację lub 
wydzierżawię w śródmie
ściu. Oferty składać: Go
niec Krakowski, Kraków 
„N r 11536". 11536

K U K U R U D Z Ę ,  hreczkę, 
sago, tapiokę, bobik ku
pię. — Oferty, podające 
ceny. form alności przewo
zu, próbki, przesłać: Mar
kowska, Jarosław,
Dietziusa 5. 129k

K U P I Ę  zestaw maszyn 
do gremplowania i orzą- 
dzenia wełny — Oferty 
adresować: Plao Inwa i-
dów 8. mieszkanie 15

10669

A R Y J C Z Y K  z  Śląska, —  
władający perfelct niemie
ckim 1 polskim, szuka za
jęcia  w kuteresie za kant- , 
c ią  Zł. 5.000. Kawiarnia, 
Hoted lub Skład. Oferty 
Goniec Krakowski Kra
ków „N r. 11704". 11704

F R Y Z JE R  męsko-damski 
-uku.jc zaraz posady 

stałej albo w y p om óż ’ i
. '.usznej. Goniec K ra

kowski. Kraków — „Nr. 
11619". 11619

N A U C Z Y C I E L K A  pow
szechna, l-g:m nazjalna, 
kuchnia, gospodarstwo —  
Gospodyni —  gotowanie, 
prasowanie —  ogrodnic
two szukają pracy. Ofer
ty : Nowy Sącz —  admi
nistracja Gońca Krakow
skiego pod „30“ . 142k

O GRODNIK wszechstron
nie obeznany w swoim 
zawodzie, pTzy tem pro
wadzi gospodarstwo rolno, 
poszukuej posady. Zgło
szenia: Paweł Bojko, —
Tławna —  Zimnawódka, 
noczta Bobowa, —  koło 
Stróż. 143k

T A R N 6 W  — kupię pier
ścionek lub branzoletę 
złotą. Dobrze zapłacę. — 
Tarnów, M ościckiego 39.

11614

K U P U J Ę  używaną gar
derobę, obuwie, bieliznę, 
pościel, biżuterję, me
ble. Płacę najwyższe ce
ny. Krupnicza 14/5. 11087

K U P IĘ  aparat Leica do
brym stanie. Zgłoszenia: 
Kryniioa, kiosk Kuryera.

145k

K U P IĘ  pierścionek, bran
zoletę, łańcuszek, kolczy
ki lub kartki zastawnicze: 
Zamenhofa 9, mieszkanie 
2 a, parter. 1T565

K U P I Ę  Krakowie nową, 
kom fortową, dobrze po'o- 
żouą kamienicę, gotówką 
50— 60.000 zł. Zgłoszenia 
ze szczegółowym opisem: 
Goniec Krakowski, Kra
ków, „N r. 11564". 11564

SPRZEDAM kamienicę no
wą. komfortową, Krako
wie, gotówką 130.000. Dom 
piętrowy, ogród — Wona 
Justowska — 40.000 zł.
Oferty: Goniec Krakow
ski Kraków, „N r. 11103" 

11103
K A D Z ID Ł O , T R O C IC Z K I
do nabycia w większych 
ilościach w fabryce JS. 
Matula, Kraków, ul. Hel- 
clów 17. 153k

O K A Z Y J N I E  sprzedam 
4-butelkowy napełniać* le- 
mou jadow y marki „Su 
m ak". — Oferty: Goniec 
Krakowski. Kraków „N r 
11046". 1104Ś

P A TE FO N , kilka płyt, <K- 
rygi-nalny tulski sam o
war, palto zimowe wzrost 
nkski, okazyjn ie sprze
dam. Pijarska 11, I. p. 
godz. 14— 16. 11658

K U C H A R Z  poszukuje po-1 
sady od zaraz. Z g łoszę -, 
nta: Gonieo Krakowski,
Nowy Sącz „33". 144k j

A R Y J C Z Y K  uchodźca z ' 
Gdyni, przemysłowiec, — 
przyjm ie posadę jako si
ła biurowa, włada nie
mieckim i polskim. Zgło- i 
szenia: Goniec Krakow
sk i" Kraków „N r 11639".

11639

U R Z Ę D N IK  aryjczyk z 
Kresów 7-letnia prakty
ka biurowa, m aszynopisa
nie, — znajom ość języka 
niem ieckiego, poszukuje 
jakiejkolw iek pracy. —  j 
Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków —  ..Nr. 
11663". 11663

K U P I Ę  Krakowie nową, 
dobrze położoną, dwufron 
tową w illę  ogrodem. Zgło
szenia szczegółowym  opi
sem: Goniec Krakowski,
Kraków, „N r. 11563".

11563

K U P IĘ  futro w dobrym  
stanie: Zwierzyniecka 34, 
m. 5. 11490

SERW IS obiadowy, kom
pletny kupię. —  Kraków, 
Kolberga 16/6. 11478

K U P I E  K U C H N I E  GAZO.
W Ą  okazyjnie. Zgłoszenia 
Gonieo Krakowski, K ra
ków, „N r 11488". 11488

K U p IE  złoty zegarek mę
ski i damski dobrej mar
ki na chodzie, łańcuszek, 
pierścień (sygnet — ob rą 
czki), bransoletkę, papie
rośnice. ewentuainie kar
tę zastawniczą na takie 
przedmioty. Pilne zgło
szenia przyjm uje BIURO  
„ C E N T R A L A " ,  Kraków, 
F lorjaóska 24/11 p. 11557

K U P IĘ  lisa w dobrym 
stanie. Zgtoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
11629". 11629

K U P U J Ę  stare żelazo, —  
maszyny. Firm a „Żelazo" 
Kraków, Krakusa 32. — 

11644

2 Ł6 2 KA  żelazne w do
brym stanie na spręży
nach z materacami ku
pię. Podać oenę. Gonieo 
Krakowski Kraków „N r. 
11649 \ 11649

DOM, plac i  dumek oka
zyjnie sprzedam. Sosno 
wiec, M ałachowskiego ■ 4 
gospodarz. 11693

SZKŁO okienne w każdej 
ilości sprzedaje n a jtam .j 
szkiarstwo Ząbkowice — 
Kościelna 19. E. Kowalik 

11698

M E B L E  K U C H E N N E ,  
P R ZED POKOJOW E, PO
K O J E  D Z IE C IĘ C E :  spe
cjalny skład — Kraków, 
B R A C K A  6. w podworcu.

117U9

P IA N IN O  950 ZŁ., pan-
cerno-krzyzowe, koncerto 
we, zagraniczne, czarne, 
przepiękny ton, znanej 
marki —  wyjeżdżam : Ja
giellońska 10,6. 11708

W Ó ZEK wasągowy i m ło
ckarnia ręczna do sprze
dania — ul. Kazim^wza 
W ielkiego Nar. 123. 11646

F U TR O  seIskra nowe koł
nierz popielice sprzedam. 
Kraków, D ługa 54, m. 3, 
godzina 4— 5. 11645

F IR A N K I ,  kątpy, serwety 
p jleca  pracownia robót 
ręcznych Zyblikiewlciza 
5/10. 11642

P A L TO  do sprzedania. — 
Kraków, Rynek 16, WŁ 
Tomaszowski —  Skład 

I Porcelany. 11650

25 ZŁ. B U T Y  sportowe — 
niepjzemaikalne, bawola 
okóra, nr. 38. D ługa 80, 
m. 10. 11624

SZCZURY tępi radykalnie 
„ P A S T A  P HOSPH ORA-
T A "  wyrobu E. Matuli. — 
Do nabycia we wszystkich 
aptekach i drogerjach

152k

L O K A L  S K L E P O W Y  do
w ynajęcia: Kraków, Sta
rowiślna 17. 11527

T R Z Y P O K O J O W E  kom 
fort, II. piętro. Urzędni
cza, wynajm ę W iadom ość 
Rynek Kloparski 17 Hur
townia naczyń. 11659

3 P O K O J E  przędę, kuch
nia łazienka z kom for
tem do wynajęcia na I p. 
zaraz. Łobzowska 15 —  
K raków u dozorcy. 11707

W Ł A Ś C IC IE L E  R E A L 
NOŚCI! Biuro nasze p rzy j
muje N A D A L  bezpłatnie 
zgłoszenia wolnych m ie
szkań — polecając W Y 
P Ł A C A L N Y C H  lokatorów. 
SZA C H O W SK A , Jagiel
lońska 10 6. 11721

M IE S Z K A N IA  —  każdej 
wielkości — pokoje, skle
py, lokale: Najstarsze
Biuro S Z A C H O W S K A
Jagiellońska 10 6. 11720

K U P U J Ę  noszoną garde
robę obuwie bieliznę — 
płace najwyższe ceny: 
Kraków Starowiślna 14. 
sklep. Przychodzę do do
mu bez zobowiązania___

10753

K U P U J Ę  lepsze znaczki 
pocztowe polskie i zagra
niczne. Zgłoszenia „F ila - 
te lia " Kraków, Długa 14.

11706

K U P I Ę  okazyjn ie słoty 
zegarek na rękę lub kie- 
szom kotwy m arki Omega 
lub Schafhaiusen. Zgło
szenia Goniec Krakowski 
K raków  „N r. 11697“ . — 

11697

F U TR O  męskie, damskie,
elektrolux kupie. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków, „N r. 11719".

11719

K U P I Ę  zaraz złoty łańcu
szek, pierścionek lub 
branzoletę okazyjnie. — 
Zgłoszenia: Kraków, Zw ie
rzyniecka 9, m. 1. 11678

POW AŻNA Fabryka za
kupuje komotpie, lem, pa- 
k^ły. Zgłoszenia Goniec 
K i akowski Kraków „N r. 
11574". 11574

P IER Ś C IO N EK , obrączkę 
albo łańcuszek kupię. — 
Zgłószenia: ul. Basztowa 
24, m. 7, I II  p., między 
godziną 8—12 i 1— 6.

11728

Z A S T A W N IC Z A  kartkę 
kupię. Zgłoszenia: ulica
Basztowa 24, m. 7, I II  P- 

11727

NOSZONĄ męską garde
robę kuipuję, płacę najle
psze oeny: Gazowa 11,
m. 14. 11723

K U P I Ę  okazyjnie nowo
czesną, mało używaną sy
pialnię. Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, Kraków 
„N r 11617". 11617

P IA N IN O  lub fortepian 
kupię, najlepsza marka, 
doskonały stan. Zgłosze
nia: Goniec K rakow ski", 
Kraków „N r 11608". -

11608

H - b t l d U
WÓZKI D Z IE C IĘC E , tal
kowe, rowerki oraz oulaj- 
pogi: A. Kowalska. Kra
ków, Karm elicka 20.

11200

F U TR O  perskie na szczu
płą osobę okazyjnie sprze
dam: Lubicz 15, m. 7.

11680

S K L E P  z urządzeniem do 
sprzedania: Kraków. Pie- 
rackiego 4. 11627

FORTEPIAN krótki —  
sprzedum okazyjnie 550 
zł. Kraków, D ługa 31/13. 
o ficyny . 11616

P IA N IN O  O K A Z J A  bar
dzo dobrej marki w sta
nie faktycznie doskona
łym, o  pięknym, szlachet
nym dźwięku rnetalo- 
wo-pancernej najnowszej 
konstrukcji — sprzedam 
za przystępną bardzo ce
nę. M ikołajska 6, I. pię
tro. 11246

k a m i e n i c ę  □ową, 40- 
ubikacjową, komfortową,
150.000, K A M I E N I C Ę  no
wą, dwupiętrową, 70.000, 
DOM 6-ubikacjowy, sklep 
(Bronowice) 30.000, DOM 
6-ul>ikacjowy, ćwierćm or- 
gowy ogród (Podgórze) — 
Łagiewniki) 8.500. PAR
C E L Ę  1000-metrową (W o
la Justow^ka) 7.000 — 
sprzeda „ P IA S T " ,  Kra
ków, Rynek 39, pierwsze 
piętro. — ZGŁO SZEN IA  
sprzedaży realności przyj, 
muje się B E Z P Ł A T N IE ! !

11516

O K A Z Y J N I E  spody fu 
trzane do sprzedania. PI. 
Lasoty 4, m. 2. 11514

W ILLA  sześcioubiikacjowa 
ze «klepem, wolnem mie
szkań Len. Cena 20.000 zł. 
1 /4 dużej około sześćset 
sążniowej parceli przy 
stacji kolejow ej w Swo
szowicach, cena 1.800 zł. 
DOM-willa siedmioubika- 
c jrw y  nowomnrowany, — 
so ,;dny i  jednom orgowym  
ogrodem  owocowym . Ce
na 33.000. OK A ZYJN A  
lokata kapitału część par
celi za 500 z).! DOM je 
dnorodzinny. cateroubika- 
cj*w y, m urowany, przy 
tramwaju i stacji. Cena
14.000. DOM dwa pokoje 
z kuchnią sklep urządzo
ny punkt handlowy pier
wszorzędny Cena 13.500 
zł ORAZ wiele korzyst
nych realnoścd do sprze
dania, — poleca jedynie 
Cnrześrijańskie Biuro 
„ W A W E L "  Kraków -  
Grodzka 60 m. 5. 11582

K A M IE N IC E ,  domy, par-
c p I c  okazyjnie tanie — 
S ZA C H O W S K A , Jagiel
lońska 10/6. 11722

S M OKIN G  —  okazyjnie 
sprzedam. Zakład krawie
cki Kukieły, ul. Toma
sza 11. 11651

Lokale
L O K A TO R Z Y  solidni po 
chodzą zawsze z Mikołaj 
skiej 6 — Centralnego
Biura Mieszkaniowego 
„10-leeie istnienia Kir 
m y" W ybór mieszkań -  
wybór lokatorów, l!24ft

M IE S Z K A N IA  POKO
J E  poleca DOMY sprze
daje parcele, sklepy: Bi ii 
ro Sznchowskiego, ty i ko 
K A R M E L I C K A  17. zało 
żone 1910. 10973

T R Z Y  pokoje komfort 
I p.. front, do wynajęcia 

fcod 1 stycznia: ul S*aw
kowska 28 Inform acyj 
udziela: Florjańska 7 -  
sklep w podworcu I135rt

POKÓJ kom fortowy dla 
solidnej osoby do w yoaję 
cia : Goniec Krakowski.
Kraków. W ielopole 1, — 
Nr 11374". 11374

P R Z E JE Z D N Y M  pokój u- 
mehiowany — wygodne 
noclegi Kraków, Pierac 
kibgo 23/1 parter. 11515

P O S Z U K U JĘ  zaraz loka
lu przemysłowego m uro
wanego, z trzech ubika 
cy j, na przedmieściu Kra 
kowa. Goniec Krakowski, 
Kraków, „N r. 11498".

11498

P A R C R E L E  do sprzeda
nia wiadom ość; K rak ów . 
Dąbie Kosynierów 15 b 

11179

SZKŁO O K IE N N E , robo 
ty sakla-skie wykomuje 
Za K ł a d  Oszkleń F loriań
ska 38 11408

P A T E F O N  walizkowy, 2- 
sprężynowy ,Odeon", płyty 
sprzedam: Dwernickiego
7, m. 9. 11406

ZN A CZKÓW  pocztowych 
okazyjny wybór, — Flo
rjaóska 5, o ficyny m. 
16, od 3- -"5. 11308

S K L E P  K O M ISO W Y K U 
PISZ SPRZEDASZ  
ZAROBISZ, Rynek Głów
ny 26, I p. Przyjm uje do 
sprzedaży suknie, ubra
nia, futra, zastawy stoło
we, dywany, biżuterje, 
buciki itd. 11509

Z A K O P A N E , Biuro Zle
ceń „Morskie Oko" Kru
pówki sprzeda szereg 
większych. mniejszych 
wL.l i pensjonatów oraz 
parcel budowlanych, wy 
najm uje mieszkania rów 
nleż z meblami P rzyj
muje ogłoszenia do Gon. 
ca K rakow skiego" i ,,Kra- 
kauer Zeitung". pisze w  
danie w jeżyku niemiec 
kim. Przyjm uje w kom.s 
wszelkiego rodzaju rze
czy. również kupuje, pin 
cąo gotówką 10850

DOM murowany przy ul. 
W ;elk>kiej Nr. 17 parte
rowy o  7 ubikacjach do 
sprzedania. W iadom ość ul. 
Grzegórzecka 130 — K ra
ków 11447

SPRZEDAM  parcelę na 
Osiedlu Oficerskim około 
1000 m narożną. Szczegó
ły : Osiedle Urzędnicze, ul. 
Brodowicza 14, I. p. 11637

G R Z A Ł K I  i żelazka e-
lektryczne poleca w y
twórnia „A S "  W arszawa, 
Chmielna 65 10037

SPRZEDAM  narty, łyżwy, 
rakietę, skrzypce oraz ma
szynę do pisania, starą: 
Konarskiego 44, m. In.

11562

P A R C E L A  koło Krakowa
do sprzedania — 700 m*, 
za 2 100 zł. W iadom ość: 
Podgórze, Łagiewnicka 59, 
m. 2. 11495

POKÓJ, kuchnia kom fort 
blisko śródmieścia poazu- 
krwamy Zgłoszenia Goniec 
Krakowski Kraków „Nr. 
11596" 11596

L O K A L  biurowy handlo
wo przemysłowy 8 pokoje 
przedpokój I piętro front 
u ; Florjańska 7 do w y
najęcia. Dozorca wskaże.

11450

DO W Y N A J Ę C I A  trzypo
kojow e mieszkanie (zwol
nione od zajęcia): Kazi

mierza W ielkiego 40 m. 
5. 11688

P R Z E J M Ę  lokal restau
racyjny w Krakowie. — 
Mam własną koncesję. O- 
feriy  Goniec Krakowski 
Kraków „N r. 11691". —  

11691

S K L E P  galanteryjny z u
rządzeniem w śródmieściu 
do sprzedania Zgłoszenia 
d< Gońca Krakowskiego 
K iaków  „N r 114 48". — 

11448

F U T R A  D A M S K IE :  kara
kuł, źrebak, foka — oraz 
płaszcz dla osoby w yso
kiej, średnio tęgiej oka
zyjnie sprzedam. Al. Sło
wackiego 8, m. 9, godzi
ny 9— 11 i 14— 16. 11487

SPR ZED AM  narty, buty 
narciarskie, spodnie i 
wiatrówkę damską na 
panią średniego wzrostu, 
w bardzo dobrym  stanie. 
Kraków, Kremerowska 4, 
m. 9, o fic . 11491

R E U M A T Y Z M , nćrwobóle, 
grypę leczy „SA POM EN-  
T H O L "  Matuli. Do naby
cia we wszystkich apte
kach i drogerjach. 151 k

O B R A ZY pierwszorzędne, 
oraz obrazy tańsze — do 
nabycia 8klep techniczny 
ul. Pędzichów 5. 11462

P A R C E L A  do sprzedania 
300 sążni. W iadom ość Pła. 
szów Krzywda 38. 11471

M ŁODY na posadzie szu
ka m łodej, skromnej pa
nienki samodzielnej lub 
mały posag, cel małżeń
stwo. Listy fo togra fią  — 
Goniec Krakowski, „N r. 
11635". 11635

28 L A T  inteligentny, p o
dobno przystojny handilo.

| więc pozna Panią inteli- 
1 gen tną, przystojną, chęt
nie muzykalną z małym, 
posagiem lub mieszka- 

i ni-em. Cel małżeństwo. —
! Łaskawe oferty  z fotogrą- 
I f ją , którą zwrócę — nad- 
'syia<- J. Hlawski Sosno- 
I w,et pod 1028. 11695

K A W A L E R  lot 32 na pou 
sadzie, zam. w Krakowie 
ożeni się z panną L u b  
wdową posiadającą odpo
wiedni posag dLa wspól
nego dobra. Goniec Fra- 
kowski Kraków -- „N r. 
11682" 11682

M IE S Z K A N IA ,  pokoje,
lokale, sklepy poleca 
„ G W A R A N C J A " ,  Staro
wiślna 12. 11718

K U C H N I  i pokoju, iub 
pokoju z piecem kuchen
nym, czynsz za pół roku, 
poszukuję: Sławkowska
4 /III , godz. 1— 7. 11613

R E S T A U R A C J I ,  ja d łod a j
ni lub baru poszukulę 
dzierżawy, względnie kup
na Zgłoszenia: Sławkow
ska 4 III , godz. 1— 7.

11612

C Z T E R Y  PO K OJE, po
koik służbowy i kuchnia, 
II. piętro, kom fort. — 
S K L E P  frontow y i LO
K A L  P A R T E R O W Y  tylny 
6/5. m. do w ynajęcia za
raz. K R A K Ó W , S T A R O 
W IŚ L N A  19. I, m. 8, —
od 8— 10 rano. 11648

DUŻY um eblowany po
kój z piecem kuchennym 
wolny. Kraków, Karmę 
licka 17, —  Szachowski.

11623

DOM nowy 9 pokojow y, 
przy autostradzie, piękne 
położenie. sprzedam 30 
tysięcy złotych. Pośredni
cy wykluczeni. Zakopane 
„A lin a " pod Skocznią. —  

140k

L O K A L  jednopokojow y na 
skład śródmieście lub  b li
sko poszukiwany. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków, „N r 11594". —  

11594

Z G IN Ą Ł  PIES doberman 
(suka szczenię czteromie
sięczne), eiemnobronzowe, 
długowłose. OdnrowaH-rió 
■n wynagrodzeniem: Lu
bicz 9 do dnzorcj s 
był w leczeniu. 11711

P R Z Y J M U J E  wszelkie 
roboty ręczne: swetry,
kapiszony, pantofelki. — 
kwiaty, hafty W altero- 
wa. Kraków Krzywa 12, 
parter, od 2—8. 11298

POKÓJ k u cb n ę  wynnt- 
mę aryjczykow i za kau
cją . Szlak 47, właściciel, 
od 2— 4. 11599

P O S Z U K U JĘ  kawiarnie, 
restaurację lub wolnego 
lokalu. Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, Kraków 
„N r 11561". 11561

N O C LE G I,  pokoje wol
ne —  in form acje: Sław
kowska 4 /f t l ,  godz. 1—J.

11483

P O S Z U K U JĘ  m ałego p o
koju, skrom nie umeblo
wanego z pościelą, obsłu
gą, opałem w kanałem iey 
niekom fortow ej z w ej
ściem z klatki schodow ej. 
Zgłoszenia z podlaniem 
oemy do Gońca K raków- 
««cieg>o —  Kraków „N i 
11493". 11493

DO W Y N A J Ę C I A  przy
inteligentnej rodralmie — 
diuży umeblorwiamy pokój. 
Św. K rzyża 3, m. 7. 11497

M IE S Z K A N IE  3- wzgl.
2-pokojowe w okolicy ul. 
Smoleńsk do wynajęcia. 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, „N r. 11634".

11684

C E N TR U M  m iasta! Prze 
jezdnym  wygodne noclegi 
pokój niekrępująoy. K ru
pnicza 14/5. 11686

N a u k ą  
i wychowanie

P O S Z U K U JĘ  konwersacji 
angielskiej — w zamian 
nauka niem ieckiego <ub 
polskiego. J. Lea 5 a, m. 
15, godz. 14— 17. 11566

N IE M IE C K IE G O  z przed
m iotów szkoły powszech
nej udziela nauczycielka 
kwalifikowana. Zgłosze
nia: Kraków, Dietla 37,
m. 3. 11489

N IE M IE C K IE G O  — uczy 
spacja Iną metodą. Zybli- 
kjowLoza 20/4 między 9 
a 11 i » —5. 11641

L E K C J I  niem ieckiego u- 
d7 ela aryjka, absolwent
ka s®kół niem ieckich. — 
O  ystoa 16/7. 11643

N IE M IE C K IE G O ,  amglel- 
skiego wyuczy szybko —  
Kraków, Długa 16, m. 5.

11b22
ŚPIEW U solow ego, gry 
fort&p. akompaniament, 
Z o łja  Zaleska, Siemiradz^ 
L e g o  27, II . 11657

C H E M IC Z N A  P R A L N IA .  
F A R B I A R N I A  F R A N C I 
SZKA B Ę B E N K A ,  C EN 
T R A L A  UL. GRZEGÓ
R ZEC K A  32 — przyjm uje 
na sezon zimowy do che
m icznego czyszczenia oa 
sucho Tutra, lisy, kożuchy, 
kożuszki dziecinne, koł
nierze futrzane. — oraz 
przyjm uje do czyszczenia 
i farbowania wszelką gar
derobę i m aterjały. Pra
nie bielizny i kołnierzy 
bezkonkurencyjne Koł
nierze wykouuje z srebrno-* 
białym połyskiem. 11593

M Y D Ł A !  Niezawodny spo
sób wyrobu 55 gatunków 
mydeł — sprzedam: Sław
kowska 4/III, godz 1— 7.

11484
A U T O  edeżarowe 2-tono
we wynajmę. Zgłoszenia: 
ul Długa L.’ 58 1 piętro 
mieszkanie lekarza) od 
głi^ziny 5 do 6 popołud
niu. 11625

s r * j N i s  murowane, cie
ple oddzielne, Kalw aryj- 
ska Zgłoszenia A leja 
Krasińskiego 21 m. 1 — 
od 3— 4. 11441

K U Ś N IE R S K A  pracownia 
— Dolnyeb Młynów 9 ra. 
7. — wykonuje wazelkis 
roboty pierwszorzędnie po 
cenach najniższych

10516

A L B U M Y  amatorskie, pa
miątki z Krakowa teczki 
biurowe, notesy I t. p do 
dalszej odsprzedaży do 
nabycia w W ytwórni al
bumów Kraków. Krakow
ska 21, — w podworcu.

11292

A R T Y S T Y C Z N A  T K A L 
N IA  naprawia bez śladu 
wszelką garderobę, czy
ści chemicznie. farbuje, 
przerabia wszelka gar
derobę. Kraków. Grodz
ka 6 -  W A T A L I N A  na 
składzie 11388

W Y D Z IE R Ż A W IĘ  ogrod
nikowi 14-letni sad (od
miany zimowe), ogród 1a- 
rzynowy, 2 stawy, pole 
(razem 9 m orgów), mie
szkanie. 3 km od Krako
wa. W iadom ość: Plac In
walidów 8, m. 15, godziny 
2— 4. 11325

P O S Z U K U JĘ  mieszkami«  
umcblowiamego 3— 5 pokoi 
z polnym komfortem, e- 
weaituałmde z  garażem. —  
Zgłoszenia Gomdeo Krako
wski Kraków „Nr. 11633 "  

11633

DO W Y N A J Ę C I A  5 po
koi z przym. 4 p. winda 
kom fort W iadom ość: Ba- 
sahowA 8, Izba Adw okac
ka 11451

T R Z E C H  P O K O J O W E  —
pemokom fortowe, odra.
montowano, I I I  piętro — 
ciepłe. Kraków, Groble 12 

11652

KURS rękawiczek i ga- 
lanterji skórzanej. K ra
ków, Starowiślna 33 —
m 13. 11689

matrymonialne
P R Z Y S TO JN Y, dobrze sy- 
tuowany, wyższe studja 
prawnik-rolnik, lat 40 — 
wolny, pozna panią wy
bitnie inteligentną przy- 
śtojną. posażną, posag o 
ile możności w roli. do 
80 lat. Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, Kraków 
„Nr 11391".__________ 11391
O ŻEN IĘ  się z właścicielką 
rentownego przedsiębior 
stwa do 40 lat. Jestem 
właśeicielem kamienicy, — 
dopom ogę finansowo! — 
W dowy bezdzietne pierw 
szeństwo. Zgłoszenia do 
Gońca Krakowskiego, 
Kraków, -  „Nr. 10409“

10409

A B S O L W E N T  praw, a- 
ryjozyk kupiec pozna Pa
nią rozwódkę lub wdowę, 
narodowość obojętna go
tówka wymagam* 10.000 
»ł. Cel matrymomjałmy. — 
Zgłoszenia Goniec K ra
kowski Kraków — „Nr. 
11459". 11459

B r z y d z i  e s t o p i  ę c i  o -
L E T N I  fachow iec, samo
tny. 10.000 ożeni się z 
niebiedną. Gonieo K rako
wski. Kraków „N r 11606".

11606

K A R T K I  zastawnicze ku
puje. płacąc najwyższe 
ceny: Pośpiech, Starow iśl
na 21. 11440

D E N T Y S T A  ŁO BODZIŃ
SKI z W ielkopolski — 
przyjm uje 9— 1 i 8—6, 
Kraków,
5, I p.

uL M ikołajska 
11155

W E Z M Ę  w dzierżawę w ar
sztat mechaniczny lub od
powiedni lokal urządzony 
lub nie. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, Kraków, 
„N r. 11647". 11647

U N IE W A Ż N IA M  koncesję 
detajliczną na sprzedaż na
pojów  nlkoholowych Nr. 
37/347'34, wydaną przez 
urząd akcyzowy w Mie
chowie 22 stycznia 1935 r. 
na nazwisko M elchiora 
Poraieruego. 11618

PO D A N IA , prośby, lis 
po niemiecku pisze, si 
cjalność sprawy handl 
we: „ F L O R J A Ń S K A  5! 
Firm a chrześcijańska.

Z G U B IO N Y  dowód oeobi- 
stv i książeczkę wojsko
wą na nazwisko Framcd- 
szok Hamza Trzebionka, 
p. Trzebinia — unieważ
niam. 1170?

K R A K O W I A N K A  centra, 
la Starowiślna 18 i A l. 
Krasińskiego 12, czyści, 
farbu je starannie po ce
na* b przystępnych. 11724

M Y D Ł A  wyrabiać łatwo. 
W ypróbowany sposób do- 
m.iwy prześlę jednostkom . 
Popłatny zarobek. Zgło*. 
szenia Gomiec K rakowski 
Dąbrowa - Górnicza pod 
„A lch em ik". 11701

Naczelny redaktor w zastępstwie i Włodzimierz Dłuooezewtki. — Ska Wydawnicza „GonJoe Krakowski'. — Zakłady flraficzne „I. K. G.u,


